



Diário Oficial do

# LAPÃO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão		
Presencial	Telefone	Horário
Av. Justiniano de Castro Dourado, 135, Centro	74 3657-1010	8:00 as 12:00 e 14:00 as 17:00 hs

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### DECRETOS

---

- DECRETO FINANCEIRO Nº 191 DE 16 DE AGOSTO DE 2023

### PORTARIAS

---

- PORTARIA Nº 3 DE 17 DE AGOSTO DE 2023 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

### LICITAÇÕES

---

#### RESULTADO DAS LICITAÇÕES

---

- PREGÃO Nº 00016/2023(SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019) RESULTADO POR FORNECEDOR

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PREGÃO Nº 00026/2023 (SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019)

### CONTRATOS

---

#### EXTRATOS

---

- EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2023.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2023.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

### DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

#### DECRETO FINANCEIRO Nº 191 DE 16 DE AGOSTO DE 2023

**Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 611.000,00 (Seiscentos e onze mil reais), para fins que se especifica e da outras providências.**

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 969 de 21 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

**Art 1º.** - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$611.000,00 (Seiscentos e onze mil reais) a saber:

#### Dotações Suplementares

##### 20101 - SECRETARIA DE GOVERNO

###### 2.005 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais	10.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>10.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>10.000,00</b>

##### 20301 - ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

###### 2.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	8.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>8.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>8.000,00</b>

##### 20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE

###### 2.073 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	30.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>30.000,00</b>

###### 2.078 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais	15.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>15.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>45.000,00</b>

##### 30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

###### 2.022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00 / 15411070 - Obrigacoes Patronais	240.000,00
3.3.90.30.00 / 15520000 - Material de Consumo	80.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>320.000,00</b>

###### 2.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

### DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigacoes Patronais	80.000,00
3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo	80.000,00
3.3.90.30.00 / 15520000 - Material de Consumo	40.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>200.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>520.000,00</b>

#### 40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

##### 2.051 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.48.00 / 15001002 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas	2.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>2.000,00</b>

##### 2.138 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais	5.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>5.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>7.000,00</b>

#### 50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

##### 2.057 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.13.00 / 16600000 - Obrigacoes Patronais	10.000,00
3.3.90.36.00 / 16600000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	5.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>15.000,00</b>

##### 2.066 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.40.00 / 15000000 - Servicos de Tecnologia da Informaçao e Comunicaçao - Pessoa Juridic	2.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>2.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>17.000,00</b>

#### 50103 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

##### 2.088 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

3.1.90.13.00 / 16610000 - Obrigacoes Patronais	4.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>4.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>4.000,00</b>

<b>Total Suplementado:</b>	<b>611.000,00</b>
----------------------------	-------------------

**Art 2º.** - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

#### Dotações Anuladas

#### 20501 - OUVIDORIA MUNICIPAL

##### 2.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA OUVIDORIA MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	5.000,00
3.3.90.40.00 / 15000000 - Servicos de Tecnologia da Informaçao e Comunicaçao - Pessoa Juridic	5.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>10.000,00</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

### DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>		<b>10.000,00</b>
<hr/>		
<b>20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE</b>		
<hr/>		
<b>2.075 - MANUT. DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE</b>		
3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física		5.000,00
<b>Total por Ação:</b>		<b>5.000,00</b>
<b>2.076 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA</b>		
4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente		10.000,00
<b>Total por Ação:</b>		<b>10.000,00</b>
<b>2.078 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES</b>		
3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil		30.000,00
<b>Total por Ação:</b>		<b>30.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>		<b>45.000,00</b>
<hr/>		
<b>20901 - SEC. DE MEIO AMBIENTE, IRRIGAÇÃO E AGROPECUÁRIA</b>		
<hr/>		
<b>2.086 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, IRRIGAÇÃO E AGROPECUÁRIA</b>		
3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais		8.000,00
<b>Total por Ação:</b>		<b>8.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>		<b>8.000,00</b>
<hr/>		
<b>30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>		
<hr/>		
<b>1.008 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL</b>		
4.4.90.51.00 / 15500000 - Obras e Instalações		10.000,00
<b>Total por Ação:</b>		<b>10.000,00</b>
<b>2.020 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR</b>		
3.3.90.30.00 / 15520000 - Material de Consumo		120.000,00
<b>Total por Ação:</b>		<b>120.000,00</b>
<b>2.022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL</b>		
3.1.90.04.00 / 15411070 - Contratação por Tempo Determinado		40.000,00
3.3.90.39.00 / 15500000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica		20.000,00
<b>Total por Ação:</b>		<b>60.000,00</b>
<b>2.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE</b>		
3.1.90.04.00 / 15411070 - Contratação por Tempo Determinado		80.000,00
3.1.90.11.00 / 15411070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil		120.000,00
3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil		80.000,00
<b>Total por Ação:</b>		<b>280.000,00</b>
<b>2.030 - FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES</b>		
3.3.90.39.00 / 15500000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica		50.000,00
<b>Total por Ação:</b>		<b>50.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>		<b>520.000,00</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

### DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

#### 40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

##### 2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.1.90.04.00 / 15001002 - Contratacao por Tempo Determinado	2.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>2.000,00</b>

##### 2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.90.40.00 / 15001002 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica	2.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>2.000,00</b>

##### 2.129 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.1.90.04.00 / 15001002 - Contratacao por Tempo Determinado	3.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>3.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>7.000,00</b>

#### 50101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

##### 2.089 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias - Civil	2.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>2.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>2.000,00</b>

#### 50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

##### 2.057 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.11.00 / 16610000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	4.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>4.000,00</b>

##### 2.062 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.1.90.11.00 / 16600000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	3.000,00
3.3.90.14.00 / 16600000 - Diarias - Civil	5.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>8.000,00</b>

##### 2.125 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.90.32.00 / 16600000 - Material de Distribuicao gratuita	4.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>4.000,00</b>

##### 2.160 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo	3.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>3.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>19.000,00</b>

<b>Total Anulado:</b>	<b>611.000,00</b>
-----------------------	-------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

**DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR**

**Art. 3º** - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

**Art. 4º** - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 16 de agosto de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 16 de agosto de 2023.

**VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA**  
Sec. de Finanças  
CPF: 338.347.685-53

**MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA**  
Prefeito Municipal  
CPF: 457.242.375-04



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Lapão**  
Secretaria de Educação e Cultura

**PORTARIA Nº 3 DE 17 DE AGOSTO DE 2023**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEDUC**

**CONVOCA A 3ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE DE CULTURA DE LAPÃO, DESIGNA MEMBROS PARA A SUA COMISSÃO ORGANIZADORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Fica convocada a **IIIª Conferência Municipal de Cultura**, em Lapão/BA, a ser realizada no dia 23 de setembro de 2023, tendo como tema central: **“Democracia e Direito à Cultura”**, em conformidade com a Portaria do Ministério da Cultura nº 45 de 14 de julho de 2023.

**Art. 2º** As despesas decorrentes da realização da Conferência de Cultura, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Cultura.

**Art. 3º** - Para a realização das suas atividades preparatórias a IIIª Conferência Municipal de Cultura de LAPÃO contará com uma Comissão Organizadora, cujos membros serão designados nesta portaria.

**Parágrafo único** - Ficam designados para compor a Comissão Organizadora, os seguintes membros:

**Presidente da Comissão Organizadora:**

Gresimar Batista Dourado  
Secretária Municipal de Educação e Cultura

**Membros da Comissão:**

Jolmaci Araujo Barreto de Souza - Presidente do Conselho Municipal de Cultura





**ESTADO DA BAHIA**  
**Prefeitura Municipal de Lapão**  
**Secretaria de Educação e Cultura**

Teofilândia Rodrigues de Lima - Assessora Especial de Educação

Helena Lopes Costa Santos – Superintendente de Cultura

Maria Alcione Souza Vilela – Coordenadora Geral Pedagógica

Tânia Cavalcante Pires – Coordenadora Pedagógica de Anos Iniciais

Jussiana Vieira Dourado – Coordenadora pedagógica de Educação em Tempo Integral

Ricardo Filgueira Machado – Coordenador de Programas Educacionais

Ramon Macêdo Alencar – Conselho Municipal de Cultura

Mônica Aparecida Martins Dourado – Conselho Municipal de Cultura

Alisson Silva Ferreira – Conselho Municipal de Cultura

Joédson Gomes de Jesus – Conselho Municipal de Cultura

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lapão Bahia, 17 de agosto de 2023.

**GREISIMAR BATISTA DOURADO**  
**Secretária Municipal de Educação E Cultura**

## Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão Nº 00016/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

11.311.773/0001-05 - OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Clorexidina digluconato</u>	Unidade	250	R\$ 43,0500	R\$ 27,0200	R\$ 6.755,0000
	<b>Marca:</b> VIC PHARMA <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA <b>Modelo / Versão:</b> 250.0000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clorexidina digluconato - Clorexidina Digluconato Forma Farmacêutica: Gel , Concentração: 0,12%					
41	<u>Clorexidina</u>	Mililitro	260	R\$ 17,1500	R\$ 3,5400	R\$ 920,4000
	<b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> 260.0000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clorexidina - Clorexidina Apresentação: Espuma , Concentração: 2,5%					
137	<u>Sabonete</u>	Unidade	70	R\$ 44,9900	R\$ 25,3500	R\$ 1.774,5000
	<b>Marca:</b> CICLO FARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo / Versão:</b> 70.0000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Gel , Acidez: 6 A 7 PH, Aplicação: Uso Hospitalar , Características Adicionais: Glicerinado					
148	<u>Hipoclorito de sódio</u>	Unidade	60	R\$ 8,7600	R\$ 4,2900	R\$ 257,4000
	<b>Marca:</b> CICLO FARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo / Versão:</b> 60.0000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hipoclorito de sódio - Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Solução Aquosa , Concentração: Teor 1% De Cloro Ativo					
153	<u>Sugador</u>	Unidade	30	R\$ 13,4000	R\$ 7,9700	R\$ 239,1000
	<b>Marca:</b> MAX CLEAN <b>Fabricante:</b> MAX CLEAN <b>Modelo / Versão:</b> 30.0000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sugador - Sugador Material: Polímero , Tipo: P/ Higiene Oral , Características Adicionais: Com Espuma E Conector Em "Y" , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Não Estéril					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 9.946,4000</b>	

13.966.536/0001-08 - NILDEVANIA MARQUES DA SIVA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Clorexidina digluconato</u>	Unidade	50	R\$ 15,1300	R\$ 12,8000	R\$ 640,0000
	<b>Marca:</b> DFL <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo / Versão:</b> DFL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA POTE SABOR PINA-COLADA, MENTA OU TUTTI-FRUTTI; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 12 GRAMAS.					
15	<u>Bicarbonato de sódio</u>	Frasco 250,00 G	180	R\$ 15,5000	R\$ 8,0000	R\$ 1.440,0000
	<b>Marca:</b> IODONTOSUL <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL <b>Modelo / Versão:</b> IODONTOSUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 15 BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO, EM PÓ, MICROPULVERIZADO, ASSOCIADO A AGENTE DESSECANTE. EMBALADO EM FRASCOS COM ATÉ 250G, CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. FRA 180 IODONTOSUL R\$ 11,80 R\$ 2.124,00					
22	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	80	R\$ 15,9000	R\$ 10,5500	R\$ 844,0000
	<b>Marca:</b> JET CARBIDE <b>Fabricante:</b> JET CARBIDE <b>Modelo / Versão:</b> JET CARBIDE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 22 BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO , COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UN 80 JET CARBIDE R\$ 14,90 R\$ 1.192,00					
23	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	30	R\$ 18,1900	R\$ 9,9500	R\$ 298,5000
	<b>Marca:</b> DENTSPLY <b>Fabricante:</b> DENTSPLY					

**Modelo / Versão:** DENTSPLY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 23 BROCA DE BATT, DE 28MM., PRODUZIDA EM FORMATO CÔNICO DE AÇO CARBONO, APRESENTA UMA EXTREMIDADE INATIVA, SENDO INDICADA PARA REALIZAR O PREPARO DA CÂMARA PULPAR, GARANTINDO ADEQUADA FORMA DE CONVENIÊNCIA. DEVE SER RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA SEM OXIDAR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNI 30 DENTSPLY R\$ 13,90 R\$ 417,00

34 <u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	160	R\$ 50,5000	R\$ 12,0000	R\$ 1.920,0000
---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** EURODONTO**Fabricante:** EURODONTO**Modelo / Versão:** EURODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 34 BROCAS GATES GLIDEN. KIT CONTENDO BROCAS Nº 1,2,3. PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO COM 32MM DE COMPRIMENTO.PONTA GUIA: 19MM. AUTOCLAVAVEL KIT 160 EURODONTO R\$ 12,00 R\$ 1.920,00

38 <u>Cimento odontológico</u>	Unidade	120	R\$ 59,9900	R\$ 20,8000	R\$ 2.496,0000
--------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** MAQUIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 38 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA RAPIDA, BIOCOMPATÍVEL E DE VISCOSIDADE ADEQUADA. POSSUI UMA BOA ADESÃO AO ESMALTE E DENTINA, DEVERÁ PROMOVER ALTA RESISTÊNCIA À FLEXÃO, DUREZA DE SUPERFÍCIE E BAIXA ABRASÃO. LIBERA E ATUA COMO RESERVATÓRIO RECARREGAVEL DE IONS DE FLUOR. PRODUTO QUÍMICAMENTE ATIVADO, ÁCIDO/BASE, RADIOPACO, PÓ CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍLICO DESIDRATADO E LÍQUIDO CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍLICO E ÁCIDO TARTÁRICO; QUE PROMOVA LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLUOR; APRESENTAÇÕES; (1) CAIXA COM 10G DE PÓ DE COR UNIVERSAL A3 + 8G DE LÍQUIDO, 1 DOSADOR DE PÓ+1BLOCO PARA ESPATULAÇÃO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO CE (CERTIFICAÇÃO EUROPRIA CX 120 MAQUIRA R\$ 27,90 R\$ 3.348,00

49 <u>Dente artificial</u>	Unidade	50	R\$ 19,0000	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000
----------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** TRIUNFO**Fabricante:** TRIUNFO**Modelo / Versão:** TRIUNFO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 49 DENTES DE ACRILICO, CONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 6 UNIDADES, PARA USO EM PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL OU PARCIAL, FIXA OU REMOVÍVEL, OVERDENTURES, COROAS OU PONTES TEMPORÁRIAS. PRENSAGEM DE 2 CAMADAS, PROPICIANDO UM ASPECTO NATURAL. PRODUZIDOS EM MATRIZES DE AÇO FEITAS PELA CAD/CAM, TENDO UMA MAIOR SIMETRIA E DETALHES. ALTA ESTABILIDADE DE CORES, COM CORES MAIS NATURAIS. PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS. COM FLUORESCÊNCIA, PROPICIANDO UM ASPECTO NATURAL. CUMPRE ISO 22112. COMPOSIÇÃO: POLIMETILMETACRILATO, DIMETACRILATO, FLUORESCENTE, PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS. VALIDADE: 10 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. MODELOS: ANTERIORES SUPERIORES: 1 D, 2 D, 3 D, 3 M, 2 N, 3 N, 2 P, 3 P, A 23, A 25, A 26, 38, 133, 263, 264, 266 ANTERIORES INFERIORES: 2 D, 3 D, 3 M, 2 N, 3 N, 2 P, 3 P, A 25, A 26, 266 CORES: 59, 60, 62, 65, 66, 67, 69, 77, 81 A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B3, C2, C3 00 - 62, 65, 66, 69. CORES: 59, 60, 62, 65, 66, 67, 69, 77, 81 A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B3, C2, C3 00 - 62, 65, 66, 69. EMB 50 TRIUNFO R\$ 4,99 R\$ 249,50

50 <u>Dente artificial</u>	Unidade	50	R\$ 19,0000	R\$ 3,4000	R\$ 170,0000
----------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** TRIUNFO**Fabricante:** TRIUNFO**Modelo / Versão:** TRIUNFO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 50 DENTES DE ACRILICO, CONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES, PARA USO EM PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL OU PARCIAL, FIXA OU REMOVÍVEL, OVERDENTURES, COROAS OU PONTES TEMPORÁRIAS. PRENSAGEM DE 2 CAMADAS, PROPICIANDO UM ASPECTO NATURAL. PRODUZIDOS EM MATRIZES DE AÇO FEITAS PELA CAD/CAM, TENDO UMA MAIOR SIMETRIA E DETALHES. ALTA ESTABILIDADE DE CORES, COM CORES MAIS NATURAIS. PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS. COM FLUORESCÊNCIA, PROPICIANDO UM ASPECTO NATURAL. CUMPRE ISO 22112. ANGULAÇÃO DE 00 E 330 NOS POSTERIORES, PROPORCIONANDO UMA MELHOR OCLUSÃO. COMPOSIÇÃO: POLIMETILMETACRILATO, DIMETACRILATO, FLUORESCENTE, PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS. VALIDADE: 10 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. POSTERIORES SUPERIORES E INFERIORES: 30 M, 32 M, 30 L, 32 L, 34 L 00: 29 M, 31 M, 33 M. CORES: 59, 60, 62, 65, 66, 67, 69, 77, 81 A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B3, C2, C3 00 - 62, 65, 66, 69. EMB 50 TRIUNFO R\$ 4,99 R\$ 249,50

52 <u>Base</u>	Gramas	120	R\$ 8,0300	R\$ 4,8800	R\$ 585,6000
----------------	--------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 52 EDTA PRODUTO AMPLAMENTE UTILIZADO NO PREPARO DAS PAREDES DOS CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO. ATUA DESMINERALIZANDO PARTÍCULAS DENTINÁRIAS POR QUELAÇÃO DE IONS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, FACILITANDO SUA DISSOLUÇÃO E ABSORÇÃO, MOSTRANDO-SE COMO UM EFETIVO AGENTE QUELANTE E LUBRIFICANTE. COMPOSTO DESCALCIFICA A DENTINA A UMA PROFUNDIDADE DE 10 A 30 µM EM 5 MINUTOS. A SUA SOLUBILIDADE CHEGA A 30% E O SEU PH ENTRE 7,0 E 8,0 É COMPATÍVEL COM OS TECIDOS VIVOS, CONFERINDO AO PRODUTO UMA IRRITAÇÃO TECIDUAL PRATICAMENTE NULA. UND 120 IODONTOSUL R\$ 6,50 R\$ 780,00

53 <u>Escala cores</u>	Unidade	30	R\$ 354,6400	R\$ 229,9000	R\$ 6.897,0000
------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** VIPI**Fabricante:** VIPI**Modelo / Versão:** VIPI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 53 ESCALA PARA GENGIVAS. INDICAÇÃO: ESCALAS POLICROMÁTICAS NORMAIS E ATÍPICAS QUE FACILITAM A LEITURA DA GENGIVA DOS PACIENTES PELO DENTISTA, QUANDO DO TRATAMENTO CLÍNICO, SUGERINDO AO TPD A PRODUÇÃO DE PRÓTESE CUJO PADRÃO DE GENGIVA MAIS SE APROXIMA DO CASO, RESGATANDO A NATURALIDADE E ESTÉTICA. APRESENTAÇÕES: CAIXA COM 10 ESCALAS DE GENGIVAS, 4 ATÍPICAS E UMA MATRIZ METÁLICA PARA ELABORAÇÃO DE ESCALAS INDIVIDUAIS, 6 LUGARES PARA AS ESCALAS PERSONALIZADAS PELO PROTÉTICO. COMPOSIÇÃO: POLIMETILMETACRILATO DIMETACRILATO DE ETILENOGLICOL PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS CAI 30 VIPI R\$ 237,90 R\$ 7.137,00

59 <u>Filme Radiológico</u>	Caixa 100,00 UN	80	R\$ 332,0000	R\$ 269,8000	R\$ 21.584,0000
-----------------------------	-----------------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** CARESTREAM**Fabricante:** CARESTREAM**Modelo / Versão:** CARESTREAM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 59 FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL. UTILIZADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS, PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO. COR ROXA. ALTA VELOCIDADE F. DIMENSÃO: 22MMX35MM. VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CX 80 CARESTREAM R\$ 332,00 R\$ 26.560,00

60 <u>Filme Radiológico</u>	Caixa 100,00 UN	80	R\$ 302,4000	R\$ 198,7000	R\$ 15.896,0000
-----------------------------	-----------------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** CARESTREAM**Fabricante:** CARESTREAM**Modelo / Versão:** CARESTREAM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 60 FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL, MEDINDO 3CM X 4CM, SIMPLES, PLANO, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE. REVESTIMENTO EXTERNO

IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. EMBALADO EM CAIXAS COM 150 PELÍCULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX 80 CARESTREAM R\$ 270,00 R\$ 21.600,00

68 Gesso Saco 1,00 KG 80 R\$ 31,1000 R\$ 18,9000 R\$ 1.512,0000

Marca: YAMAY

Fabricante: YAMAY

Modelo / Versão: YAMAY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 68 GESSO PEDRA ESPECIAL PARA TROQUÉIS E MODELOS DE PRECISÃO. PACOTE COM 1 KG. PROPRIEDADES FÍSICAS; TEMPO DE PRESA: 8 A 10MINUTOS, EXPANSÃO DE PRESA:0,08%; RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO: APOÓS 1 HORA - ACIMA DE 490 KGF/CM2 ( 7000PSI ), SECO - ACIMA DE 900 KGF/CM2 ( 13000PSI ). COMPOSIÇÃO: GESSO E PIGMENTOS. E QUE A MELHOR PROPORÇÃO DE UTILIZAÇÃO SEJA DE 100G DE GESSO PARA 20 A 23 ML DE ÁGUA. PAC 80 YAMAY R\$ 18,90 R\$ 1.512,00

69 Cone endodôntico Unidade 180 R\$ 69,2000 R\$ 45,9000 R\$ 8.262,0000

Marca: TANARI

Fabricante: TANARI

Modelo / Versão: TANARI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 69 GUTA PERCHA ACESSÓRIA MICROTIPPED COM 80 UNIDADES, INDICADO PARA PREPAROS COM TÉCNICAS MANUAIS OU AUTOMATIZADAS. EM FUNÇÃO DAS VÁRIAS CONICIDADES ADAPTAM-SE A TODOS OS TIPOS DE PREPARO DO CANAL. FM 34MM UND 180 TANARI R\$ 63,90 R\$ 11.502,00

73 Isolante - uso odontológico Unidade 60 R\$ 59,0400 R\$ 42,5000 R\$ 2.550,0000

Marca: LYSANDA

Fabricante: LYSANDA

Modelo / Versão: LYSANDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 73 ISOLANTE, LÍQUIDO PARA ISOLAMENTO DE GESSO EM TRABALHOS PROTÉTICOS. CARACTERÍSTICAS: PARA USO NAS TÉCNICAS CONVENCIONAL E MICROONDAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO DEVIDO À SUA VISCOSIDADE, PERMITE FLUIDEZ E SECAGEM RÁPIDA, COM EXCELENTES PROPRIEDADES ISOLANTES. A ESPESURA DO FILME É ADEQUADA, NÃO CAUSANDO ALTERAÇÕES DIMENSIONAIS. SECAGEM RÁPIDA QUE OTIMIZA O TEMPO DE TRABALHO. APRESENTAÇÃO: FRASCOS DE 1000ML. COMPOSIÇÃO: ALGINATO CONSERVANTES ÁGUA. VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FRA 60 LYSANDA R\$ 51,90 R\$ 3.114,00

76 Conjunto implantodontia Unidade 40 R\$ 650,2700 R\$ 199,9500 R\$ 7.998,0000

Marca: VIPI

Fabricante: VIPI

Modelo / Versão: VIPI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 76 KIT COM: 8 FRASCOS DE RESINA PÓ DE 3G CADA; LIVRETO COM MÉTODO DE APLICAÇÃO OBSERVAÇÃO: AS RESINAS TAMBÉM SÃO VENDIDAS SEPARADAMENTE PARA REPOSIÇÃO. INDICAÇÃO: PIGMENTOS PARA CARACTERIZAÇÃO INTRÍNSECA DE DENTES ARTIFICIAIS EM ACRÍLICO. CORES: MARROM 1, MARROM 2, MARROM 3, AMARELO, BRANCO, AZUL, CINZA E INCOLOR. COMPOSIÇÃO: PÓ POLIMETILMETACRILATO, PEROXIDO DE BENZOÍLA, PIGMENTO. VALIDADE: PÓ: 10 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. KIT 220 VIPI R\$ 262,90 R\$ 57.838,00

81 Material p/ isolamento dental, dique de borracha Unidade 60 R\$ 36,3900 R\$ 24,1000 R\$ 1.446,0000

Marca: MADEITEX

Fabricante: MADEITEX

Modelo / Versão: MADEITEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 81 LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO À BASE DE LATEX, MEDINDO 14CM. X 14CM., COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS, RESISTENTE AO ALONGAMENTO E À DESINFECÇÃO QUÍMICA. EMBALAGEM CONTENDO 26 PEÇAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMB 60 MADEITEX R\$ 33,00 R\$ 1.980,00

85 Lima uso odontológico Unidade 70 R\$ 127,4100 R\$ 20,0000 R\$ 1.400,0000

Marca: EURODONTO

Fabricante: EURODONTO

Modelo / Versão: EURODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 85 LIMA K ESTÉRIL Nº 06 - 25MM . INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. INDICADO PARA O PREPARO QUÍMICO- CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE. AUTOCLAVÁVEL. -CAIXA COM 6 UNIDADES CX 70 EURODONTO R\$ 30,00 R\$ 2.100,00

86 Lima uso odontológico Unidade 70 R\$ 81,2100 R\$ 22,0000 R\$ 1.540,0000

Marca: EURODONTO

Fabricante: EURODONTO

Modelo / Versão: EURODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 86 LIMA K ESTÉRIL Nº 08 - 25MM . INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. INDICADO PARA O PREPARO QUÍMICO- CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE. AUTOCLAVÁVEL. -CAIXA COM 6 UNIDADES CX 70 EURODONTO R\$ 30,00 R\$ 2.100,00

87 Lima uso odontológico Unidade 70 R\$ 82,5000 R\$ 22,0000 R\$ 1.540,0000

Marca: EURODONTO

Fabricante: EURODONTO

Modelo / Versão: EURODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 87 LIMA K ESTÉRIL Nº 10 - 25MM . INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. INDICADO PARA O PREPARO QUÍMICO- CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE. AUTOCLAVÁVEL. -CAIXA COM 6 UNIDADES CX 70 EURODONTO R\$ 30,00 R\$ 2.100,00

88 Lima uso odontológico Unidade 70 R\$ 127,4100 R\$ 22,0000 R\$ 1.540,0000

Marca: EURODONTO

Fabricante: EURODONTO

Modelo / Versão: EURODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 88 LIMA K ESTÉRIL Nº 10 - 31MM . INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. INDICADO PARA O PREPARO QUÍMICO- CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR,

ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE. AUTOCLAVÁVEL. -CAIXA COM 6 UNIDADES CX 70 EURODONTO R\$ 30,00 R\$ 2.100,00

90 Lima uso odontológico Unidade 70 R\$ 418,7800 R\$ 213,0000 R\$ 14.910,0000

**Marca:** TDK

**Fabricante:** TDK

**Modelo / Versão:** TDK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 90 LIMA RECIPROCANTE W- FILE 25.07 25MM. PRODUZIDAS DENTRO DOS MAIS EXIGENTES PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E TRATADAS TERMICAMENTE, EM TRATAMENTO MAX TECH 3.0. USINADAS COM SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO. MANDRIL COM 13 MM DE COMPRIMENTO. PARA PREPARO INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA. SISTEMA DE MOVIMENTO RECIPROCANTE ALIANDO SIMPLICIDADE, SEGURANÇA E EFICIÊNCIA. GARANTIA DE 5 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. BLISTER COM 6 UNIDADES. CX 70 TDK R\$ 285,90 R\$ 20.013,00

100 Dente artificial Unidade 50 R\$ 169,9500 R\$ 10,2000 R\$ 510,0000

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** IODONTOSUL

**Modelo / Versão:** IODONTOSUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 100 MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO EM PÓ, COMPOSTO POR 80% DE ÓXIDO DE ZINCO E 20% DE POLÍMEROS DE METACRILATO DE METILA, ULTRA-FINO, COLORAÇÃO MARFIM, COMPATÍVEL COM OS TECIDOS BUCAIS, ATÓXICO E RESISTENTE AOS FLUIDOS BUCAIS, EMBALADOS EM FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 38GR., TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRA 50 IODONTOSUL R\$ 14,00 R\$ 700,00

101 Cimento odontológico Unidade 50 R\$ 78,0100 R\$ 11,8000 R\$ 590,0000

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** IODONTOSUL

**Modelo / Versão:** IODONTOSUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 101 MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO, COMPOSTO POR EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. EMBALADO EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 15ML., TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRA 50 IODONTOSUL R\$ 16,00 R\$ 800,00

102 Cimento odontológico Unidade 100 R\$ 32,6100 R\$ 8,8000 R\$ 880,0000

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** IODONTOSUL

**Modelo / Versão:** IODONTOSUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 102 MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO PARA ENDODONTIA, COMPOSTO DE ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, DIATOMÁCEA DE TERRA, DIBUTIL FTALATO, CLORETO DE POLIVINILA E AROMA DE HORTELÃ; PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTÁRIAS À CURTO PRAZO, 20G , TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. UNI 100 IODONTOSUL R\$ 12,00 R\$ 1.200,00

106 Moldeira odontológica Unidade 150 R\$ 166,7800 R\$ 72,5000 R\$ 10.875,0000

**Marca:** MAC

**Fabricante:** MAC

**Modelo / Versão:** MAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 106 MOLDEIRA TOTAL RASA PARA DESDENTADO EM AÇO INOX, PERFURADA , EMBALAGEM COM 8 UNIDADES (S-1, S-2, S-3, S-4,, L-1,L-2,L-3,L-4). UNI 150 MAC R\$ 72,90 R\$ 10.935,00

111 Pasta moldagem Unidade 30 R\$ 87,4300 R\$ 44,9500 R\$ 1.348,5000

**Marca:** LYSANDA

**Fabricante:** LYSANDA

**Modelo / Versão:** LYSANDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 111 PASTA ZINCO-EUGENÓLICA DESTINADA À MOLDAGEM DE BOCAS TOTALMENTE DESDENTADAS. CAIXA COM DUAS BISNAGAS (PASTAS: BRANCA E VERMELHA) DE 60 G CADA, SENDO A COMPOSTAS POR: PASTA BRANCA: ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO VEGETAL E PASTA VERMELHA: EUGENOL E RESINA VEGETAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. CX 30 LYSANDA R\$ 63,90 R\$ 1.917,00

117 Pecas - equipamento odontológico Unidade 30 R\$ 69,3000 R\$ 29,9500 R\$ 898,5000

**Marca:** LYSANDA

**Fabricante:** LYSANDA

**Modelo / Versão:** LYSANDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 117 REMOVEDORES. INDICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE RESÍDUOS DE CERAS E GORDURAS NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS E LIMPEZA DE GORDURAS E GRAXAS EM GERAL. CARACTERÍSTICAS/BENEFÍCIOS: • PARA USO NAS TÉCNICAS CONVENCIONAL E MICRO-ONDAS. • ELIMINA RESÍDUOS DE CERAS, GORDURAS E GRAXAS EM GERAL, CONTRIBUINDO SIGNIFICATIVAMENTE PARA ADESÃO DO DENTE À BASE DA PRÓTESE. • TOTALMENTE INODORO, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, INSTRUMENTAL OU PRÓTESE. • PRODUTO ÚNICO NO MERCADO. APRESENTAÇÃO: FRASCO DEVALIDADE: 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DECLARADO ISENTO DE CADASTRO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO 500ML COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETO ALIFÁTICO SATURADO. FRA 30 LYSANDA R\$ 37,90 R\$ 1.137,00

121 Resina Quilograma 70 R\$ 626,8500 R\$ 314,0000 R\$ 21.980,0000

**Marca:** IMODONTO

**Fabricante:** IMODONTO

**Modelo / Versão:** IMODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 121 RESINA ACRÍLICA, INDICAÇÃO: CONFECÇÃO DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS E BASES DE PROVA. CARACTERÍSTICAS: RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL DE EXCELENTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. POSSIBILITA EXCELENTE CUSTO E BENEFÍCIO, CONSIDERANDO-SE A PRECISÃO NA MOLDAGEM. A RIGOROSA SELEÇÃO E TESTES DE RECEBIMENTO DAS MATÉRIAS-PRIMAS COMBINADOS COM OS SUCESSIVOS TESTES DURANTE TODO O CICLO DE FABRICAÇÃO, SOB AS EXIGENTES NORMAS ISO, GARANTEM OS RESULTADOS ESPECIFICADOS NO PRODUTO FINAL. SUA COMPOSIÇÃO PERMITE UM TEMPO MAIOR DE TRABALHO. FACILIDADE DE MANUSEIO E APLICAÇÃO NA EXECUÇÃO DO TRABALHO DE PRÓTESE. APRESENTAÇÕES: FRASCOS 2250G COR: MARFIM. COMPOSIÇÃO: PÓ POLIMETILMETACRILATO, PERÓXIDO DE BENZOÍLA, PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS. VALIDADE: 10 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FRA 70 IMODONTO R\$ 329,90 R\$ 23.093,00

123 Resina Quilograma 70 R\$ 349,9000 R\$ 262,0000 R\$ 18.340,0000

**Marca:** 3M

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 123 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR C4D. RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS

ABAIXO DE 100NM E TAMANHO MÉDIO DE NANOAGLOMERADOS ENTRE 0,6PM A 20PM. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS- GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NAS OPACIDADES DE ESMALTE (E), CORPO (B) E DENTINA (D) E 55,6% EM VOLUME E 72,5% EM PESO NAS OPACIDADES TRANSLÚCIDAS (T). COMPOSIÇÃO DEVE CONSTAR NA BULA. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE E A DATA DE VALIDADE. -SERINGA COM 4G UND 70 3M R\$ 349,90 R\$ 24.493,00

126 Resina Quilograma 50 R\$ 117,5000 R\$ 46,8500 R\$ 2.342,5000

Marca: FGM

Fabricante: FGM

Modelo / Versão: FGM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 126 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 DE CONSISTENCIA FLUIDA, COMPOSIÇÃO: CERAMICA SILANIZADA TRATADA, UDMA, BISEMA, BISGMA, BENZOTRIAZOL, DIMETRACRILATO SUBSTITUIDA, TEGDMA, FLUORETO DE ITERBIO; MENOR DEFLEXAO DE CUSPIDE, PONTA APLICADORA MALEAVEL PARA SER MELHOR DIRECIONADA A CAVIDADE. CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 SERINGA 2G, 10 PONTAS APLICADORAS. UND 50 FGM R\$ 46,90 R\$ 2.345,00

127 Resina Quilograma 70 R\$ 185,6800 R\$ 51,8000 R\$ 3.626,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 127 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR A 3 CONTEMPLA O RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHIBRIDO COM NANOPARTICULA DE ZIRCONIA E SILICA. PARTICULAS DE SILICA DE SUPERFICIE MODIFICADA DE 20NM, SERINGA COM 4G, PESO COM EMBALAGEM 26G. SISTEMA DE CORES SIMPLIFICADO, ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE, RENDIMENTO: 30 RESTAURAÇÕES DENTES ANTERIORES E 20 RESTAURAÇÕES DE DENTES POSTERIORES. RADIOPACA. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UND 70 3M R\$ 70,00 R\$ 4.900,00

129 Resina Quilograma 70 R\$ 198,8200 R\$ 52,0000 R\$ 3.640,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 129 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR A 3,5 CONTEMPLA O RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHIBRIDO COM NANOPARTICULA DE ZIRCONIA E SILICA. PARTICULAS DE SILICA DE SUPERFICIE MODIFICADA DE 20NM, SERINGA COM 4G, PESO COM EMBALAGEM 26G. SISTEMA DE CORES SIMPLIFICADO, ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE, RENDIMENTO: 30 RESTAURAÇÕES DENTES ANTERIORES E 20 RESTAURAÇÕES DE DENTES POSTERIORES. RADIOPACA. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UND 70 3M R\$ 70,00 R\$ 4.900,00

130 Resina Quilograma 70 R\$ 185,6800 R\$ 51,9000 R\$ 3.633,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 130 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR A A2 CONTEMPLA O RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHIBRIDO COM NANOPARTICULA DE ZIRCONIA E SILICA. PARTICULAS DE SILICA DE SUPERFICIE MODIFICADA DE 20NM, SERINGA COM 4G, PESO COM EMBALAGEM 26G. SISTEMA DE CORES SIMPLIFICADO, ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE, RENDIMENTO: 30 RESTAURAÇÕES DENTES ANTERIORES E 20 RESTAURAÇÕES DE DENTES POSTERIORES. RADIOPACA. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UND 70 3M R\$ 70,00 R\$ 4.900,00

131 Resina Quilograma 70 R\$ 128,0000 R\$ 52,0000 R\$ 3.640,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 131 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR A B2 CONTEMPLA O RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHIBRIDO COM NANOPARTICULA DE ZIRCONIA E SILICA. PARTICULAS DE SILICA DE SUPERFICIE MODIFICADA DE 20NM, SERINGA COM 4G, PESO COM EMBALAGEM 26G. SISTEMA DE CORES SIMPLIFICADO, ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE, RENDIMENTO: 30 RESTAURAÇÕES DENTES ANTERIORES E 20 RESTAURAÇÕES DE DENTES POSTERIORES. RADIOPACA. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UND 70 3M R\$ 70,00 R\$ 4.900,00

136 Resina Quilograma 70 R\$ 138,5000 R\$ 52,0000 R\$ 3.640,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 136 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR C2 CONTEMPLA O RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHIBRIDO COM NANOPARTICULA DE ZIRCONIA E SILICA. PARTICULAS DE SILICA DE SUPERFICIE MODIFICADA DE 20NM, SERINGA COM 4G, PESO COM EMBALAGEM 26G. SISTEMA DE CORES SIMPLIFICADO, ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE, RENDIMENTO: 30 RESTAURAÇÕES DENTES ANTERIORES E 20 RESTAURAÇÕES DE DENTES POSTERIORES. RADIOPACA. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UND 70 3M R\$ 70,00 R\$ 4.900,00

144 Hipoclorito de sódio Unidade 180 R\$ 19,8900 R\$ 13,9000 R\$ 2.502,0000

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo / Versão: IODONTOSUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 144 SODA CLORADA - SOLUÇÃO IRRIGADORA - PARA TRATAMENTO INTRACANAL (SOLUCAO ODONTOLOGICA), COMPOSTA BASICAMENTE POR HIPOCLORITO DE SÓDIO A 5%, FRASCO COM 1000 ML, INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRA 180 IODONTOSUL R\$ 19,80 R\$ 3.564,00

**Total do Fornecedor: R\$ 174.089,6000**

17.406.286/0001-02 - MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Cuba laboratório</u>	Unidade	10	R\$ 15,6500	R\$ 7,9900	R\$ 79,9000
	Marca: NOVA OGP					
	Fabricante: NOVA OGP					
	Modelo / Versão: NOVA OGP					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUBA DE BORRACHA, FLEXIVEL, DESENVOLVIDA EM POLIMERO, RESISTENTE E MALEAVEL COM CAPACIDADE DE 500ML					
66	<u>Fluoreto De Sódio</u>	Frasco 200,00 ML	530	R\$ 6,9900	R\$ 4,4800	R\$ 2.374,4000

**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FLUORETO DE SÓDIO - EM GEL, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO, COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, COM DIVERSOS SABORES, EM FRASCO DE 200ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA"108 Pasta profilática Grama 90 R\$ 4,4100 R\$ 2,9500 R\$ 265,5000**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PAPEL PARA REGISTRO DE OCLUSÃO, CONFECCIONADO EM PAPEL CARBONADO NAS DUAS FACES, RESISTENTE, EM CORES DIVERSAS, FIRMES E VIVAS, PERMITINDO A FÁCIL VIZUALIZAÇÃO DOS PONTOS MARCADOS QUANDO SUBMETIDO A FORÇAS OCLUSAIS. CADA FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM. DE LARGURA POR 11 CM. DE COMPRIMENTO EM BLOCOS DE 12 FOLHAS EMBALADOS CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE."110 Pasta profilática Grama 100 R\$ 7,8000 R\$ 4,1000 R\$ 410,0000**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PASTA PROFILÁTICA - CONTENDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL, EM BISNAGAS DE 50G EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES CONFORME O FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA"112 Pedra afiar Unidade 30 R\$ 42,6800 R\$ 30,8000 R\$ 924,0000**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PEDRA TIPO ARKANSAS PARA AFIAÇÃO DE CURETAS PERIODONTAIS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA."118 Resina Quilograma 60 R\$ 902,4200 R\$ 531,7100 R\$ 31.902,6000**Marca:** VIPI**Fabricante:** VIPI**Modelo / Versão:** VIPI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR E PIGMENTADA, UTILIZADA EM CONSERTOS, ADIÇÕES, REEMBASAMENTOS DE PRÓTESE DENTÁRIA E PPR, SUBSTITUIR PARTE DO SISTEMA MASTIGATÓRIO DO CORPO HUMANO. SOMENTE PARA USO ODONTOLÓGICO. O PÓ CONTÉM UM INICIADOR DE POLIMERIZAÇÃO ORGÂNICA QUE PODE DEGRADAR SE ARMAZENADO A UMA TEMPERATURA EXCESSIVAMENTE ALTA. APRESENTAÇÕES: PÓ: FRASCO 5KG. COR: ROSA. COMPOSIÇÃO: COMPOSIÇÃO PÓ POLIMETILMETACRILATO, PERÓXIDO DE BENZOÍLA, PIGMENTOS. FLUORESCENTE. VALIDADE: PÓ: 10 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. MARCA VIPI"147 Peça / Componente Unidade 100 R\$ 32,8600 R\$ 10,1000 R\$ 1.010,0000Equipamento Hospitalar**Marca:** DPC**Fabricante:** DPC**Modelo / Versão:** DPC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIA PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL, EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 475 ML., DEVENDO TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE."159 Verniz dentário Conjunto 50 R\$ 49,8900 R\$ 23,7200 R\$ 1.186,0000**Marca:** FGM**Fabricante:** FGM**Modelo / Versão:** FGM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "VERNIZ FLUORETADO, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO UM FRASCO DE VERNIZ E UM FRASCO DE SOLVENTE. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA."**Total do Fornecedor: R\$ 38.152,4000****34.909.753/0001-36 - YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Aguilha odontológica</u>	Caixa 100,00 UN	400	R\$ 61,5000	R\$ 30,0000	R\$ 12.000,0000

**Marca:** PROCARE**Fabricante:** PROCARE**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, CURTA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 25MM, CALIBRE 30 G, QUE POSSUA BISEL TRÍPLIO E SEJA SILICONIZADA; DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE MARCA, TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. CX 400 PROCARE R\$ 47,173 Alginato Grama 180 R\$ 50,3100 R\$ 24,9500 R\$ 4.491,0000**Marca:** DENTSPLY**Fabricante:** DENTSPLY**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALGINATO TIPO II, COM PRESA NORMAL E CONSISTÊNCIA MÉDIA. PACOTE COM 410G. DEVE SER CERTIFICADO PELA ADA COMO PRODUTO QUE CUMPRE AS NORMAS DA ESPECIFICAÇÃO Nº18. AS CARACTERÍSTICAS TIXOTRÓPICAS, DE ESCOAMENTO E PLASTICIDADE DEVEM FAZER COM QUE SEJA CAPAZ DE REPRODUZIR COM PERFEIÇÃO DETALHES DE ATÉ 50MM. SABOR MENTA; EXCELENTE COMPATIBILIDADE COM GESSOS ODONTOLÓGICOS; ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO; BAIXA SINESE E DESSECAÇÃO QUANDO ARMAZENADO EM UMIDIFICADOR; LONGO HISTÓRICO DE USO CLÍNICO. PAC 180 DENTSPLY R\$ 40,744 Algodão Pacote 100,00 UN 900 R\$ 5,4700 R\$ 4,5900 R\$ 4.131,0000**Marca:** CREMER**Fabricante:** CREMER**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE COM NUMERAÇÃO 02,

PACOTE COM 100 UNIDADES, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL PAC 900 CREMER R\$ 7,70

7 Clorexidina digluconato Unidade 150 R\$ 238,4800 R\$ 175,0000 R\$ 26.250,0000

**Marca:** DFL

**Fabricante:** DFL

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DECLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4 % COM EPINEFRINA (1:100.000), EMBALADOS EM CAIXAS COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES DE CRISTAL DE 1.8 ML CADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA CAI 150 DFL R\$ 258,78

8 Clorexidina digluconato Unidade 150 R\$ 177,9700 R\$ 143,0000 R\$ 21.450,0000

**Marca:** DLA

**Fabricante:** DLA

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANESTÉSICO SEM VASO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, INDICADO NOS CASOS ONDE NÃO HÁ POSSIBILIDADE DE SE USAR QUALQUER OUTRO TIPO DE VASOCONSTRICTOR, O QUE PERMITIRIA UMA ANESTESIA MAIS PROFUNDA E DURADOURA. SABENDO-SE QUE ESTE PRODUTO NÃO CONTÉM METABISSULFITO DE SÓDIO, CONSERVANTE PRESENTE EM PRODUTOS CONTENDO ADRENALINA E SEUS DERIVADOS, É A OPÇÃO PARA PACIENTES ALÉRGICOS A ESTE CONSERVANTE. O TEMPO DE DURAÇÃO DE AÇÃO DESSE SAL SEM A ADIÇÃO DE VASOCONSTRICTOR É DE 20-40 MIN. (PULPAR), PROPORCIONADO PELA LEVE VASODILATAÇÃO QUE PROVOCA, SENDO QUE O TEMPO DE ANESTESIA TÉCNICA É DE 3 A 5 HORAS. EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA. EMB 150 DLA R\$ 213,07

11 Aplicador odontológico Unidade 180 R\$ 25,9900 R\$ 8,5000 R\$ 1.530,0000

**Marca:** MK LIFE

**Fabricante:** MK LIFE

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APLICADORES DESCARTÁVEIS COM HASTES DOBRÁVEIS, PONTA ATIVA NÃO ABSORVENTE E ISENTA DE FIAPOS (BRUSH). CAIXA COM 100 APLICADORES. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CAI 180 MK LIFE R\$ 12,42

13 Articaína Tubete 1,80 ML 220 R\$ 246,2900 R\$ 169,9400 R\$ 37.386,8000

**Marca:** DFL

**Fabricante:** DFL

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARTICAINE 4% COM VASO-CONSTRICTOR EPINEFRINA 1:100.000 : ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 40MG DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBÓLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES. CAI 220 DFL R\$ 258,78

14 Protetor clínico odontológico Unidade 50 R\$ 26,8400 R\$ 13,0000 R\$ 650,0000

**Marca:** BIODINÂMICA

**Fabricante:** BIODINÂMICA

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM 3 CAMADAS COLORIDO (AZUL, AMARELO, VERDE, BRANCO). EMBALADOS EM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PCT 50 BIODINÂMICA R\$ 20,54

16 Broca cirúrgica Unidade 150 R\$ 27,3800 R\$ 14,0000 R\$ 2.100,0000

**Marca:** ANGELUS PRIMA

**Fabricante:** ANGELUS PRIMA

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA CARBIDE CIRURGICA CA LONGA 25MM UNI 150 ANGELUS PRIMA R\$ 21,66

17 Broca cirúrgica Unidade 180 R\$ 27,3800 R\$ 16,0000 R\$ 2.880,0000

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA CARBIDE CIRURGICA FG LONGA 28MM UN 180 MICRODONT R\$ 26,10

18 Broca cirúrgica Unidade 30 R\$ 15,7000 R\$ 6,7400 R\$ 202,2000

**Marca:** ANGELUS PRIMA

**Fabricante:** ANGELUS PRIMA

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 2., TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UN 30 ANGELUS PRIMA R\$ 9,76

19 Broca cirúrgica Unidade 30 R\$ 15,7000 R\$ 6,5000 R\$ 195,0000

**Marca:** ANGELUS PRIMA

**Fabricante:** ANGELUS PRIMA

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 4, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UND 30 ANGELUS PRIMA R\$ 9,76

24 Broca cirúrgica Unidade 240 R\$ 105,7500 R\$ 80,0000 R\$ 19.200,0000

**Marca:** EDENTA

**Fabricante:** EDENTA

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO MAXICUT, PARA PEÇA DE MÃO, Nº 1509. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE UND 240 EDENTA R\$ 120,00

25 Broca cirúrgica Unidade 180 R\$ 4,3100 R\$ 2,5500 R\$ 459,0000

**Marca:** FAVA

**Fabricante:** FAVA

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1033. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UN 180 FAVA R\$ 3,84



26	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	30	R\$ 3,9900	R\$ 2,5500	R\$ 76,5000
<b>Marca:</b> FAVA						
<b>Fabricante:</b> FAVA						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UN 30 FAVA R\$ 3,84						
27	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	180	R\$ 4,9200	R\$ 2,5500	R\$ 459,0000
<b>Marca:</b> FAVA						
<b>Fabricante:</b> FAVA						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1036, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UN 180 FAVA R\$ 3,84						
28	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	120	R\$ 4,8900	R\$ 2,5000	R\$ 300,0000
<b>Marca:</b> FAVA						
<b>Fabricante:</b> FAVA						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA 3118F. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UN 120 FAVA R\$ 3,84						
29	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	120	R\$ 4,9500	R\$ 2,1800	R\$ 261,6000
<b>Marca:</b> FAVA						
<b>Fabricante:</b> FAVA						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1013, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UN 120 FAVA R\$ 3,84						
30	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	180	R\$ 4,4400	R\$ 2,5000	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> FAVA						
<b>Fabricante:</b> FAVA						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1015, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UN 180 FAVA R\$ 3,84						
31	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	180	R\$ 4,8900	R\$ 2,5000	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> FAV						
<b>Fabricante:</b> FAVA						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1016, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UN 180 FAVA R\$ 3,84						
32	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	180	R\$ 4,8900	R\$ 2,5000	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> FAVA						
<b>Fabricante:</b> FAVA						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3195F. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UN 180 FAVA R\$ 3,84						
36	<u>Cera</u>	Unidade	30	R\$ 30,3700	R\$ 17,5000	R\$ 525,0000
<b>Marca:</b> ASFER						
<b>Fabricante:</b> ASFER						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA PARA ARTICULAÇÃO. CAIXA COM 5 LÂMINAS CAI 30 ASFER R\$ 25,60						
40	<u>Cimento odontológico</u>	Unidade	110	R\$ 47,8300	R\$ 21,4000	R\$ 2.354,0000
<b>Marca:</b> MAQUIRA						
<b>Fabricante:</b> MAQUIRA						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA BASE, PASTA CATALISADORA E BLOCO DE MISTURA, BASE EM TUBO COM APROXIMADAMENTE 13 GR., COMPOSTA BASICAMENTE POR SALICILATO, CATALISADOR EM TUBO COM APROXIMADAMENTE 11 GR., COMPOSTO BASICAMENTE POR HIDROX. CA, OXIDO DE ZN, ETIL TOLUENO SULFONAMIDA, EMBALADO EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA CAI 110 MAQUIRA R\$ 34,00						
42	<u>Clorexidina</u>	Mililitro	20	R\$ 17,5500	R\$ 17,5500	R\$ 351,0000
<b>Marca:</b> VIC PHARMA						
<b>Fabricante:</b> VIC PHARMA						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLOREXIDINA A 2% PARA DESINFECÇÃO DE CAVIDADES, FRASCO COM 100ML, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. FR 20 VIC PHARMA R\$ 36,00						
44	<u>Dentifrício</u>	Unidade	3000	R\$ 3,6800	R\$ 1,2000	R\$ 3.600,0000
<b>Marca:</b> FREEDENT						
<b>Fabricante:</b> FREEDENT						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME DENTAL COM 1500PPM DE FLÚOR, TUDO PLÁSTICO COM 50G, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA. UND 3000 FREEDENT R\$ 1,78						
47	<u>Cunha odontológica</u>	Unidade	80	R\$ 11,3000	R\$ 7,8500	R\$ 628,0000
<b>Marca:</b> IODONTOSUL						
<b>Fabricante:</b> IODONTOSUL						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUNHA CERVICAL DE MADEIRA, CAIXA 100 UNIDADES SEPARADAS, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CAI 80 IODONTOSUL R\$ 12,80						

48	<u>Cursor odontológico</u>	Unidade	10	R\$ 22,3400	R\$ 13,8600	R\$ 138,6000
<b>Marca:</b> MK LIFE						
<b>Fabricante:</b> MK LIFE						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURSORES - 1MM DE ESPESSURA COM MAIOR DIÂMETRO (4MM). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. EMB 10 MK LIFE R\$ 19,80						
51	<u>Dessensibilizante Dentinário</u>	Seringa 2,50 G	150	R\$ 20,2000	R\$ 11,5000	R\$ 1.725,0000
<b>Marca:</b> BIODINAMICA						
<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO - 2% FLUORETO DE SODIO. DESSENSIBILIZANTE A BASE DE NITRATO DE POTASSIO E FLUORETO DE SODIO. CONTA COM DUAS AÇÕES DESSENSIBILIZANTE: AÇÃO NEURAL E OCLUSIVA. GEL QUE NÃO INTERFERE NO CLAREAMENTO DENTAL. GEL DEBAIXA VISCOSIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2,5G + 1 PONTEIRA. EMB 150 FGM R\$ 19,70						
54	<u>Escova de robson</u>	Unidade	200	R\$ 2,4600	R\$ 1,3000	R\$ 260,0000
<b>Marca:</b> PREVEN						
<b>Fabricante:</b> PREVEN						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA EM CONTRA-ANGULO, COM CERDAS MACIAS EM NYLON. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UN 200 PREVEN R\$ 2,80						
55	<u>Conjunto higiene</u>	Unidade	1500	R\$ 1,5200	R\$ 0,7000	R\$ 1.050,0000
<b>Marca:</b> MEDFIO						
<b>Fabricante:</b> MEDFIO						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DENTAL ADULTO, CEDAS DE NYLON COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CEDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE UND 1500 MEDFIO R\$ 1,00						
56	<u>Conjunto higiene</u>	Unidade	1500	R\$ 1,3300	R\$ 0,6600	R\$ 990,0000
<b>Marca:</b> MEDFIO						
<b>Fabricante:</b> MEDFIO						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DENTAL INFANTIL, CEDAS DE NYLON MACIA COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CEDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO 15CM ANATOMICA. UND 1500 MEDFIO R\$ 0,94						
57	<u>Espátula uso médico</u>	Unidade	20	R\$ 17,6500	R\$ 10,6500	R\$ 213,0000
<b>Marca:</b> NOVA OGP						
<b>Fabricante:</b> NOVA OGP						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPATULA EM INOX PARA GESSO COM CABO PLASTICO UNI 20 NOVA OGP R\$ 15,20						
58	<u>Filme Radiológico</u>	Caixa 100,00 UN	80	R\$ 459,4500	R\$ 298,9000	R\$ 23.912,0000
<b>Marca:</b> CARESTREAM						
<b>Fabricante:</b> CARESTREAM						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL. UTILIZADO PARA EXAMINAR GRANDES ÁREAS, DOS MAXILARES SUPERIOR E INFERIOR. ALTA VELOCIDADE F. DIMENSÃO: 57MMX76MM. VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. -EMBALAGEM COM 25 UNIDADES. CX 80 CARESTREAM R\$ 469,00						
61	<u>Linha costura</u>	Unidade	50	R\$ 60,9000	R\$ 34,8600	R\$ 1.743,0000
<b>Marca:</b> PROCARE						
<b>Fabricante:</b> PROCARE						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA DE NYLON NÚMERO 3/0, CAIXA COM 24 UNIDADES, COMPOSTO POR POLIAMINA 100%, SINTÉTICO, NÃO ABSORVÍVEL COM AGULHA DE CORPO TRIANGULAR, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, COM FIO DE 45 CM., TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA CX 50 PROCARE R\$ 49,80						
62	<u>Linha costura</u>	Unidade	100	R\$ 60,9000	R\$ 34,8600	R\$ 3.486,0000
<b>Marca:</b> PROCARE						
<b>Fabricante:</b> PROCARE						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA DE NYLON NÚMERO 4/0, CAIXA COM 24 UNIDADES, COMPOSTO POR POLIAMINA 100%, SINTÉTICO, NÃO ABSORVÍVEL COM AGULHA DE CORPO TRIANGULAR, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, COM FIO DE 45 CM., TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA CX 100 PROCARE R\$ 49,80						
63	<u>Linha costura</u>	Unidade	60	R\$ 69,2000	R\$ 42,5000	R\$ 2.550,0000
<b>Marca:</b> MEDIX						
<b>Fabricante:</b> MEDIX						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA DE SEDA TRANÇADA, NÚMERO 3.0, AGULHA ATRAUMÁTICA, FIO COM COMPRIMENTO DE 45 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CAI 60 MEDIX R\$ 61,80						
64	<u>Linha costura</u>	Unidade	60	R\$ 69,2000	R\$ 42,5000	R\$ 2.550,0000
<b>Marca:</b> medix						
<b>Fabricante:</b> MED						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA DE SEDA TRANÇADA, NÚMERO 4.0, AGULHA ATRAUMÁTICA, FIO COM COMPRIMENTO DE 45 CM., CAIXA COM 24 UNIDADES, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CAI 60 MEDIX R\$ 61,80						
65	<u>Fio dental</u>	Unidade	130	R\$ 19,2200	R\$ 11,4500	R\$ 1.488,5000
<b>Marca:</b> MEDFIO						
<b>Fabricante:</b> MEDFIO						
<b>Modelo / Versão:</b> ODONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL,						

CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO. EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 500 METROS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRA 130 MEDFIO R\$ 17,40

67	<u>Gesso</u>	Saco 1,00 KG	80	R\$ 7,0700	R\$ 3,9200	R\$ 313,6000
----	--------------	--------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** ASFER

**Fabricante:** ASFER

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GESSO COMUM TIPO II PACOTE CONTENDO, PACOTE COM 1 KG - GESSO BETA COM MENOR RESISTÊNCIA MECÂNICA E MAIOR POROSIDADE. USO ODONTOLÓGICO E PARA PROTÉTICOS. BRANCO. PAC 80 ASFER R\$ 5,60

71	<u>Hemostático tóxico</u>	Unidade	50	R\$ 26,1500	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HEMOSTÁTICO LOCAL LIQUIDO EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE 10ML, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. FRA 50 MAQUIRA R\$ 21,10

72	<u>Hidróxido de cálcio</u>	Unidade	50	R\$ 11,1600	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000
----	----------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - P.A., PURO, EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA FRA 50 MAQUIRA R\$ 6,12

74	<u>Conjunto implantodontia</u>	Unidade	90	R\$ 264,6500	R\$ 264,6500	R\$ 23.818,5000
----	--------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** HP

**Fabricante:** hp

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT-PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM, PARA PERIODONTIA, MODELO G10 P, PONTA FINA DESENHADA PARA RASPAGEM DE BOLSAS PERIODONTAIS RASAS. PROPORCIONA MAIOR IRRIGAÇÃO EM RELAÇÃO ÀS OUTRAS PONTAS / INSERTOS. PONTA EM AÇO INOX PARA CANETA DE ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO. USO COM REFRIGERAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL. COM IDENTIFICAÇÃO DO MODELO GRAVADA NA PRÓPRIA PONTEIRA. PEÇA ORIGINAL PARA REPOSIÇÃO NO APARELHO ULTRASSOM JET SONIC BP GNATUS. -3 UNIDADE KIT 90 HP R\$ 370,00

75	<u>Conjunto implantodontia</u>	Unidade	220	R\$ 349,0000	R\$ 144,0000	R\$ 31.680,0000
----	--------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** VIPI

**Fabricante:** VIPI

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT COM: 1 BISNAGA DE ACTIVATOR DE 40ML 1 BISNAGA BASE :300ML 1 POTE DE MANIPULAÇÃO 2 ESPÁTULAS FLEXÍVEIS PARA APLICAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÕES OBSERVAÇÃO: O ACTIVATOR E A BASE TAMBÉM SÃO VENDIDOS SEPARADAMENTE. INDICAÇÃO: SILICONE DE ENDURECIMENTO POR CONDENSAÇÃO, DE BAIXA VISCOSIDADE E ALTA DUREZA, ESPECIALMENTE ELABORADO PARA A CONFECCÃO DE MURALHAS EM PRÓTESES DENTÁRIAS. CARACTERÍSTICAS/BENEFÍCIOS: PARA USO NAS TÉCNICAS CONVENCIONAL E MICRO-ONDAS. PROPICIA ALTA FIDELIDADE NOS DETALHES DO MODELO. ISENTA A PRÓTESE DE INCRUSTAÇÕES DE GESSO. COMPOSIÇÃO: ACTIVATOR COMPONENTES INORGÂNICOS DIÓXIDO DE SILÍCIO POLIDIMETILSILOXANO HIDROCARBONETOS CORANTE ALIMENTÍCIO VERMELHO. BASE :DIMETIL POLISILOXANO DIÓXIDO DE SILÍCIO PIGMENTOS BIOCMPATÍVEIS. VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO PRODUTO ISENTO DE CADASTRO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. KIT 220 VIPI R\$ 238,60

78	<u>Conjunto implantodontia</u>	Unidade	4000	R\$ 8,9300	R\$ 5,0000	R\$ 20.000,0000
----	--------------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** MEDFIO

**Fabricante:** MEDFIO

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO MAIS CÁLCIO, COM TRIPLA PROTEÇÃO REFRESCANTE, SABOR DE MENTA, EMBALADO EM BISNAGA PLÁSTICA COM 50 GRAMAS; 01 FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 25 METROS. FIO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, RESISTENTE AO DESFIAMENTO E ROMPIMENTO, SUAVE PARA GENGIVAS E DEDOS, EFICAZ NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA INTERDENTAL. VERSÃO DE EMBALAGEM: SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC 0,20 MM DE ESPESURA, MEDINDO 12 X 20 CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, COM A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO; SACOLA EM TNT BRANCO, COM GRAMATURA MÉDIA ENTRE 45 A 60 G/M2, CONFORME ESPECIFICAÇÃO PADRONIZADA PELA NORMA ISO 536, MEDINDO 12 X 20 CM, COM SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE UM CORDÃO. - KIT KIT 4000 MEDFIO R\$ 8,24

79	<u>Conjunto implantodontia</u>	Unidade	4000	R\$ 104,9000	R\$ 5,0000	R\$ 20.000,0000
----	--------------------------------	---------	------	--------------	------------	-----------------

**Marca:** MEDFIO

**Fabricante:** MEDFIO

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS HOMOGÊNEOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE, CABO RETO, MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO, CORES SORTIDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO MAIS CÁLCIO, COM TRIPLA PROTEÇÃO REFRESCANTE, SABOR DE MENTA, EMBALADO EM BISNAGA PLÁSTICA COM 50 GRAMAS; 01 FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 25 METROS. FIO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, RESISTENTE AO DESFIAMENTO E ROMPIMENTO, SUAVE PARA GENGIVAS E DEDOS, EFICAZ NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA INTERDENTAL. VERSÃO DE EMBALAGEM: SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC 0,20 MM DE ESPESURA, MEDINDO 12 X 20 CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, COM A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO; SACOLA EM TNT BRANCO, COM GRAMATURA MÉDIA ENTRE 45 A 60 G/M2, CONFORME ESPECIFICAÇÃO PADRONIZADA PELA NORMA ISO 536, MEDINDO 12 X 20 CM, COM SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE UM CORDÃO. - KIT KIT 4000 MEDFIO R\$ 8,12

80	<u>Conjunto implantodontia</u>	Unidade	80	R\$ 287,4400	R\$ 59,0000	R\$ 4.720,0000
----	--------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEIS, PERFURADAS. EMBALAGEM COM 8 PARES DE MOLDEIRAS (SUPERIOR E INFERIOR) NOS TAMANHOS DE 1 AO 8 . UND 80 MAQUIRA R\$ 93,00

82	<u>Lidocaína</u>	Frasco 1,00 L	120	R\$ 149,9600	R\$ 99,9000	R\$ 11.988,0000
----	------------------	---------------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** DFL**Fabricante:** DFL**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIDOCAINA 2% COM VASO-CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 : ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES. CAI 120 DFL R\$ 154,32

83	<u>Lima uso odontológico</u>	Unidade	35	R\$ 47,0000	R\$ 15,8400	R\$ 554,4000
----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** TDK**Fabricante:** TDK**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA ENDODONTICA 1º SERIE EMBALAGEM COM 6 UNIDADES POSSUEM A PARTE DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL E HASTE EM PBT (POLIBUTILENO TEREFALATO), LIMA K. AUTOCLAVÁVEL UND 35 TDK R\$ 26,02

91	<u>Lima uso odontológico</u>	Unidade	70	R\$ 418,7800	R\$ 190,0000	R\$ 13.300,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** TDK**Fabricante:** TDK**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA RECIPROCANTE W- FILE 45.05 25MM. PRODUZIDAS DENTRO DOS MAIS EXIGENTES PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E TRATADAS TERMICAMENTE, EM TRATAMENTO MAX TECH 3.0. USINADAS COM SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO. MANDRIL COM 13 MM DE COMPRIMENTO. PARA PREPARO INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA. SISTEMA DE MOVIMENTO RECIPROCANTE ALIANDO SIMPLICIDADE, SEGURANÇA E EFICIÊNCIA. GARANTIA DE 5 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. BLISTER COM 6 UNIDADES. CX 70 TDK R\$ 294,62

92	<u>Lima uso odontológico</u>	Unidade	40	R\$ 272,2500	R\$ 125,0000	R\$ 5.000,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** EASY**Fabricante:** EASY**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA ROTATORIA PARA ENDODONTIA 15.05: POSSUIR CABO CONDUTOR PARA USO CONECTADO AO LOCALIZADOR APICAL POSSIBILITANDO A UTILIZAÇÃO EM MOTORES QUE POSSUEM O EQUIPAMENTO INTEGRADO. POSSUI UM NOVO DIÂMETRO DO FIO DA LIMA, REDUZINDO SIGNIFICATIVAMENTE O DIÂMETRO DO FIO USINADO PARA AS LIMAS TAPER 05 (DE 1,2 MM PARA 1,0 MM). PROPORCIONA MENOS DESGASTE DESNECESSÁRIO DA DENTINA NOS TERÇOS MÉDIO E CERVICAL DE RAIZ; FACILITANDO A NEGOCIAÇÃO DAS LIMAS TAPER 05 ATÉ A FINALIZAÇÃO DO TRABALHO, SEM REDUZIR A SEGURANÇA. LIMA ROTATÓRIA E RECIPROCANTE; SECÇÃO TRANSVERSAL HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR, COMPRIMENTO: 25MM; VELOCIDADE: 350 A 950 RPM, TRATAMENTO TÉRMICO CM. CAIXA COM QUATRO LIMAS IGUAIS CAI 40 EASY R\$ 209,48

93	<u>Lima uso odontológico</u>	Unidade	40	R\$ 276,2800	R\$ 130,0000	R\$ 5.200,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** EASY**Fabricante:** EASY**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA ROTATORIA PARA ENDODONTIA 25.01: POSSUIR CABO CONDUTOR PARA USO CONECTADO AO LOCALIZADOR APICAL POSSIBILITANDO A UTILIZAÇÃO EM MOTORES QUE POSSUEM O EQUIPAMENTO INTEGRADO. POSSUI UM NOVO DIÂMETRO DO FIO DA LIMA, REDUZINDO SIGNIFICATIVAMENTE O DIÂMETRO DO FIO USINADO PARA AS LIMAS TAPER 05 (DE 1,2 MM PARA 1,0 MM). PROPORCIONA MENOS DESGASTE DESNECESSÁRIO DA DENTINA NOS TERÇOS MÉDIO E CERVICAL DE RAIZ; FACILITANDO A NEGOCIAÇÃO DAS LIMAS TAPER 05 ATÉ A FINALIZAÇÃO DO TRABALHO, SEM REDUZIR A SEGURANÇA. LIMA ROTATÓRIA E RECIPROCANTE; SECÇÃO TRANSVERSAL HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR, COMPRIMENTO: 25MM; VELOCIDADE: 350 A 950 RPM, TRATAMENTO TÉRMICO CM. CAIXA COM QUATRO LIMAS IGUAIS UND 40 EASY R\$ 209,48

94	<u>Lima uso odontológico</u>	Unidade	50	R\$ 276,2800	R\$ 130,0000	R\$ 6.500,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** EASY**Fabricante:** EASY**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA ROTATORIA PARA ENDODONTIA 25.06: POSSUIR CABO CONDUTOR PARA USO CONECTADO AO LOCALIZADOR APICAL POSSIBILITANDO A UTILIZAÇÃO EM MOTORES QUE POSSUEM O EQUIPAMENTO INTEGRADO. POSSUI UM NOVO DIÂMETRO DO FIO DA LIMA, REDUZINDO SIGNIFICATIVAMENTE O DIÂMETRO DO FIO USINADO PARA AS LIMAS TAPER 05 (DE 1,2 MM PARA 1,0 MM). PROPORCIONA MENOS DESGASTE DESNECESSÁRIO DA DENTINA NOS TERÇOS MÉDIO E CERVICAL DE RAIZ; FACILITANDO A NEGOCIAÇÃO DAS LIMAS TAPER 05 ATÉ A FINALIZAÇÃO DO TRABALHO, SEM REDUZIR A SEGURANÇA. LIMA ROTATÓRIA E RECIPROCANTE; SECÇÃO TRANSVERSAL HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR, COMPRIMENTO: 25MM; VELOCIDADE: 350 A 950 RPM, TRATAMENTO TÉRMICO CM. CAIXA COM QUATRO LIMAS IGUAIS CAI 50 EASY R\$ 209,48

95	<u>Lima uso odontológico</u>	Unidade	50	R\$ 252,1900	R\$ 125,0000	R\$ 6.250,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** EASY**Fabricante:** EASY**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA ROTATORIA PARA ENDODONTIA 30.01: POSSUIR CABO CONDUTOR PARA USO CONECTADO AO LOCALIZADOR APICAL POSSIBILITANDO A UTILIZAÇÃO EM MOTORES QUE POSSUEM O EQUIPAMENTO INTEGRADO. POSSUI UM NOVO DIÂMETRO DO FIO DA LIMA, REDUZINDO SIGNIFICATIVAMENTE O DIÂMETRO DO FIO USINADO PARA AS LIMAS TAPER 05 (DE 1,2 MM PARA 1,0 MM). PROPORCIONA MENOS DESGASTE DESNECESSÁRIO DA DENTINA NOS TERÇOS MÉDIO E CERVICAL DE RAIZ; FACILITANDO A NEGOCIAÇÃO DAS LIMAS TAPER 05 ATÉ A FINALIZAÇÃO DO TRABALHO, SEM REDUZIR A SEGURANÇA. LIMA ROTATÓRIA E RECIPROCANTE; SECÇÃO TRANSVERSAL HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR, COMPRIMENTO: 25MM; VELOCIDADE: 350 A 950 RPM, TRATAMENTO TÉRMICO CM. CAIXA COM QUATRO LIMAS IGUAIS CAI 50 EASY R\$ 209,48

99	<u>Cerômero odontológico</u>	Militro	50	R\$ 93,9900	R\$ 32,5000	R\$ 1.625,0000
----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** VIPI**Fabricante:** VIPI**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÍQUIDO E RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEIS PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS. APLICA-SE À PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) E REEMBASAMENTOS. MATERIAL INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO (PONTO DE FULGOR: 100C/500F). LÍQUIDO COM CROSSLINK ASSEGURANDO MAIOR RESISTÊNCIA DO PRODUTO. APRESENTAÇÕES LÍQUIDO: FRASCOS DE 250ML. COMPOSIÇÃO LÍQUIDO: METILMETACRILATO, EDMA (CROSSLINK), INIBIDOR, FLUORESCENTE. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FRA 50 VIPI R\$ 50,20

103	<u>Grampo uso odontológico</u>	Unidade	100	R\$ 2,1900	R\$ 1,2500	R\$ 125,0000
-----	--------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** PREVEN**Fabricante:** PREVEN**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATRIZ DE AÇO - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA, EM ROLO DE 5MM X 50CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO UN 100 PREVEN R\$ 1,80104 Grampo uso odontológico Unidade 100 R\$ 2,2600 R\$ 1,4000 R\$ 140,0000**Marca:** PREVEN**Fabricante:** PREVEN**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATRIZ DE AÇO - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA, EM ROLO DE 7MM X 50CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO UN 100 PREVEN R\$ 2,10105 Mepivacaína Cloridrato Tubete 1,80 ML 150 R\$ 179,5000 R\$ 150,0000 R\$ 22.500,0000**Marca:** DFL**Fabricante:** DFL**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO-CONSTRICTOR : ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES. CAI 150 DFL R\$ 226,98107 Lubrificante mineral Unidade 220 R\$ 29,9900 R\$ 18,0000 R\$ 3.960,0000**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO MINERAL - PARA LUBRIFICAR CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, EM SPRAY, DE BAIXA VISCOSIDADE, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200 ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA. FRA 220 IODONTOSUL R\$ 27,80109 Paramonoclorofenol Frasco 20,00 ML 40 R\$ 16,0000 R\$ 7,9000 R\$ 316,0000**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAMONOCLOROFENOLCANFORADO, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 20 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA FRA 40 MAQUIRA R\$ 12,06113 Placa de vidro Unidade 60 R\$ 19,9500 R\$ 13,9000 R\$ 834,0000**Marca:** PREVEN**Fabricante:** PREVEN**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA DE VIDRO MÉDIA 10MM DE ESPESSURA UNI 60 PREVEN R\$ 21,90114 Ponta montada uso odontológico Unidade 30 R\$ 95,7400 R\$ 45,0000 R\$ 1.350,0000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLIDORES AUTOCLAVÁVEIS COMPOSTOS POR PONTAS DE BORRACHAS SILICONIZADAS, MONTADAS EM HASTES DE AÇO INOXIDÁVEL INDICADO PARA O POLIMENTO DE COMPÓSITOS; APRESENTAÇÃO (A) CAIXA SORTIDA COM 3 PONTAS AMARELAS PARA ACABAMENTO E 3 PONTAS BRANCAS PARA POLIMENTO FINAL; (B) CAIXA COM 6 PONTAS AMARELAS PARA ACABAMENTO E (C) CAIXA COM 6 PONTAS BRANCAS PARA POLIMENTO FINAL. CAI 30 MICRODONT R\$ 72,59115 Ponteira ultrassom odontológico Unidade 30 R\$ 104,3800 R\$ 60,0000 R\$ 1.800,0000**Marca:** SCHUSTER**Fabricante:** SCHUSTER**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTAS PARA APARELHOS DE ULTRASSOM SEGUINDO OS MODELOS: PERIODONTIA PERIO SUB COM ROSCA EXTERNA. REMOÇÃO DO TÁRTARO SUBGENGIVAL, T2-S, REMOÇÃO DE TÁRTARO SUPRAGENGIVAL, SUBGENGIVAL E REGIÃO INTERDENTAL. POTÊNCIA: 70% COM ROSCA INTERNA (MÉDIA ALTA). USO COM REFRIGERAÇÃO, G01M G10P, COM ROSCA INTERNA. UN 30 SCHUSTER R\$ 99,20116 Peças - equipamento odontológico Unidade 200 R\$ 31,5000 R\$ 8,8500 R\$ 1.770,0000**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR GENGIVAL TIPO TOP DAM. CARACTERÍSTICAS: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL; NÃO IRRITA OS TECIDOS GENGIVAIIS; POSSUI VISCOSIDADE ADEQUADA PARA PERMITIR FÁCIL E PERFEITA COBERTURA DOS TECIDOS MOLES, SEM ESCORRER; EXCELENTE PODER DE VEDAÇÃO; ADERÊNCIA MÍNIMA E PERFEITA SOBRE A GENGIVA; NÃO SOLTA DA GENGIVA A MENOS QUE FORÇADA; SAI POR INTEIRO NO MOMENTO DE RETIRÁ- LO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: HEMA, MONÔMEROS DE URETANO DI-METACRILATO, CARGA INERTE, PIGMENTOS E FOTOINICIADORES. COMPOSIÇÃO DEVE CONSTAR NA BULA. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE E A DATA DE VALIDADE. - EMBALAGEM COM 2G UND 200 MAQUIRA R\$ 13,90119 Resina Quilograma 60 R\$ 837,5300 R\$ 535,0000 R\$ 32.100,0000**Marca:** VIPI**Fabricante:** VIPI**Modelo / Versão:** ODONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL, INCOLOR E, UTILIZADA EM CONSERTOS, ADIÇÕES, REEMBASAMENTOS DE PRÓTESE DENTÁRIA E PPR, SUBSTITUIR PARTE DO SISTEMA MASTIGATÓRIO DO CORPO HUMANO. SOMENTE PARA USO ODONTOLÓGICO. • LÍQUIDO: MATERIAL INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO (PONTO DE FULGOR: 100C/500F). APRESENTAÇÕES: LÍQUIDO FRASCO DE 5L. CORES: INCOLOR, COMPOSIÇÃO: LÍQUIDO METILMETACRILATO, EDMA, DMT, INIBIDOR FLUORESCENTE. LÍQUIDO: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. MARCA VIPI FRA 60 VIPI R\$ 716,64120 Resina Quilograma 50 R\$ 139,7100 R\$ 60,0000 R\$ 3.000,0000

**Marca:** VIPI**Fabricante:** VIPI**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEIS INDICADO PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS. APLICA-SE À PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) E REEMBASAMENTOS. A RESINA É ISENTA DE ACRILATO, REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE REAÇÕES ALÉRGICAS. APRESENTAÇÕES: PÓ: FRASCOS 450G. COMPOSIÇÃO: PÓ POLIMETILMETACRILATO, PERÓXIDO DE BENZOÍLA, PIGMENTOS. VALIDADE: PÓ: 10 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. CORES: COM VEIAS: ROSA CLARO, ROSA MÉDIO, ROSA ESCURO, SEM VEIAS: CRISTAL, PALATO STG E INCOLOR. FRA 50 VIPI R\$ 93,18

124	<u>Resina</u>	Quilograma	70	R\$ 349,9000	R\$ 226,9000	R\$ 15.883,0000
-----	---------------	------------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR WB. RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS ABAIXO DE 100NM E TAMANHO MÉDIO DE NANOAGLOMERADOS ENTRE 0,6PM A 20PM. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NAS OPACIDADES DE ESMALTE (E), CORPO (B) E DENTINA (D) E 55,6% EM VOLUME E 72,5% EM PESO NAS OPACIDADES TRANSLÚCIDAS (T). COMPOSIÇÃO DEVE CONSTAR NA BULA. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE E A DATA DE VALIDADE. -SERINGA COM 4G UND 70 3M R\$ 418,90

135	<u>Resina</u>	Quilograma	70	R\$ 52,5000	R\$ 49,0000	R\$ 3.430,0000
-----	---------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR C2 (BIS-GMA TEGDMA; ZIRCONIA/SÍLICA 71%), SERINGA COM 4G TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UND 70 3M R\$ 75,00

138	<u>Isolante - uso odontológico</u>	Unidade	70	R\$ 65,0000	R\$ 30,0000	R\$ 2.100,0000
-----	------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** DENTFLEX**Fabricante:** DENTFLEX**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACA BRUCAS UNIVERSAL UNI 70 DENTFLEX R\$ 45,00

139	<u>Isolante - uso odontológico</u>	Unidade	40	R\$ 101,3100	R\$ 70,0000	R\$ 2.800,0000
-----	------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELANTE DE CICATRÍCULAS E FISSURAS "KIT" (DO TIPO FLOW), CONTENDO NO MÍNIMO 3 SERINGAS COM SELANTE RESINOSO, DIVERSAS PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA INCLUSÃO DO MATERIAL SELADOR, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UND 40 MAQUIRA R\$ 100,26

140	<u>Isolante - uso odontológico</u>	Unidade	10	R\$ 252,0000	R\$ 123,0000	R\$ 1.230,0000
-----	------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** VIPI**Fabricante:** VIPI**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SILICONA. EMBALAGEM CONTENDO BASE: POTE COM 900G E ATIVADOR: BISNAGA COM 40ML. INDICAÇÃO: SILICONE DE ENDURECIMENTO POR CONDENSÇÃO EXTRA DURA, PARA CONFECÇÃO E REPARO EM TRABALHOS PROTÉTICOS. CARACTERÍSTICAS/BENEFÍCIOS: MACIO E NÃO ADERENTE, DURANTE O PREPARO. NÃO REAGE COM A RESINA. ÓTIMA RESISTÊNCIA AO CALOR. ALTA ESTABILIDADE DIMENSIONAL. EXTRA DUREZA OBTIDA APÓS A CURA COMPLETA. 650 SHORE-A APÓS 4 MINUTOS A 23°C. 85° SHORE-A APÓS 24 HORAS A 23°C. ÓTIMA FIDELIDADE DE CÓPIA. COMPOSIÇÃO: ATIVADOR COMPONENTES INORGÂNICOS DIÓXIDOS DE SILÍCIO POLIDIMETILSILOXANO HIDROCARBONETOS CORANTE ALIMENTÍCIO VERMELHO. BASE DIÓXIDO DE SILÍCIO POLIDIMETILSILOXANO HIDROCARBONETOS CORANTE ALIMENTÍCIO VERDE. VALIDADE: BASE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ATIVADOR: 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DECLARADO ISENTO DE CADASTRO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMB 10 VIPI R\$ 191,10

142	<u>Isolante - uso odontológico</u>	Unidade	40	R\$ 152,6100	R\$ 26,9000	R\$ 1.076,0000
-----	------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** DENTSPLY**Fabricante:** DENTSPLY**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE COM FLUOR, FRASCO COM 4ML COMPOSTO BASICAMENTE POR ESTER FOSFÓRICO DE BIS-GMA EM SOLVENTE VOLÁTIL, CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. A UNIÃO DE SUAS PROPRIEDADES FÍSICAS, QUÍMICAS, BAIXO CUSTO E ALTA PRODUTIVIDADE FAZEM COM QUE O ADESIVO MAIS CONSUMIDO PELOS DENTISTAS. AS RESTAURAÇÕES CONFECCIONADAS COM ESTE SISTEMA APRESENTAM ADESÃO FORTE, DURÁVEL E COM ALTA INTEGRIDADE MARGINAL. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. FRA 40 DENTSPLY R\$ 41,44

143	<u>Hipoclorito de sódio</u>	Unidade	30	R\$ 10,1400	R\$ 5,2000	R\$ 156,0000
-----	-----------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** ASFER**Fabricante:** ASFER**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SODA CLORADA - SOLUÇÃO IRRIGADORA - PARA TRATAMENTO INTRACANAL (SOLUCAO ODONTOLÓGICA), COMPOSTA BASICAMENTE POR HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%, FRASCO COM 1000 ML, INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRA 30 ASFER R\$ 8,20

145	<u>Pasta solda odontológica</u>	Unidade	30	R\$ 14,9900	R\$ 8,4000	R\$ 252,0000
-----	---------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO DE FLÚOR PARA BOCHECHO A 0,2%, 500 ML UND 30 IODONTOSUL R\$ 12,00

146	<u>Evidenciador dental</u>	Frasco 500,00 ML	30	R\$ 39,9900	R\$ 27,8600	R\$ 835,8000
-----	----------------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA (LÍQUIDO), FRASCO COM 500ML,

TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. FRA 30 IODONTOSUL R\$ 39,80

149 Hidroquinona Bisnaga 30,00 G 100 R\$ 27,0000 R\$ 27,0000 R\$ 2.700,0000

**Marca:** CARESTREAM

**Fabricante:** CARESTREAM

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO REVELADORA PARA RADIOGRAFIA PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL, CONTENDO ÁGUA, HIDROQUINONA NA CONCENTRAÇÃO DE 2 A 3%, EMBALADO EM FRASCO LEITOSO COM APROXIMADAMENTE 475ML., DEVENDO TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE. FRA 100 CARESTREAM R\$ 39,20

150 Gás Refrigerante Unidade 30 R\$ 51,0800 R\$ 30,0000 R\$ 900,0000

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** IODONTOSUL

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SPRAY REFRIGERANTE PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR, TEMPERATURA DE -50 GRAUS. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UNI 30 IODONTOSUL R\$ 49,80

151 Cursor odontológico Unidade 100 R\$ 22,3500 R\$ 15,0000 R\$ 1.500,0000

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** STOP DE SILICONE - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (CURSOR) PERFURAÇÃO CENTRALIZADA. ESPESSURA DE 1,5 MM. AUTOCLAVE ATÉ 121°C. UTILIZADOS EM BROCAS (GATES / LIMAS) E LIMAS. EMB 100 MAQUIRA R\$ 21,99

152 Sugador Unidade 300 R\$ 38,8600 R\$ 20,0000 R\$ 6.000,0000

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. PRODUTO ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, FABRICADO EM RESINA ABS. DESCARTÁVEL. POSSUI PONTEIRA REMOVÍVEL. - CAIXA COM 20 UNIDADES. CX 300 MAQUIRA R\$ 29,80

154 Sugador Unidade 10 R\$ 25,8000 R\$ 14,8000 R\$ 148,0000

**Marca:** SSPLUS

**Fabricante:** SSPLUS

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL PACOTE COM 20 UNIDADES, TUBO CONFECCIONADO EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADO E COM AROMA ARTIFICIAL DE TUTTI-FRUTTI. PAC 10 SSPLUS R\$ 21,14

155 Tira abrasiva - uso odontológico Unidade 550 R\$ 10,4600 R\$ 6,4400 R\$ 3.542,0000

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** IODONTOSUL

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIRA DE LIXA (AMALGAMA) DE AÇO, PARA USO ODONTOLÓGICO, SEM REBARBAS, RESISTENTE, GRANULOMETRIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4MM. DE LARGURA. EMBALADA EM PACOTES COM 12 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PCT 550 IODONTOSUL R\$ 9,20

157 Tira abrasiva - uso odontológico Unidade 200 R\$ 11,5300 R\$ 7,0000 R\$ 1.400,0000

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** IODONTOSUL

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, PACOTES COM 150 UNIDADES TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PCT 200 IODONTOSUL R\$ 10,60

158 Tira abrasiva - uso odontológico Unidade 80 R\$ 2,0800 R\$ 1,3900 R\$ 111,2000

**Marca:** PREVEN

**Fabricante:** PREVEN

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIRA DE MATRIZ DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EMB 80 PREVEN R\$ 1,98

160 Verniz dentário Conjunto 40 R\$ 28,1800 R\$ 15,1000 R\$ 604,0000

**Marca:** AF DO BRASIL

**Fabricante:** AF DO BRASIL

**Modelo / Versão:** ODONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES - DE SECAGEM RAPIDA 15ML, QUE TENHA CAPACIDADE DE RECOBRIR TUBULOS DENTINARIOS. COMPATIVEL COM AS RESINAS COMPOSTAS, QUE A SUPERFÍCIE TRATADA FIQUE RECOBERTA COM UMA FINA PELÍCULAQUE ISOLA E PROTEGE TERMICA E QUIMICAMENTE A POLPA DENTARIA. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UND 40 AF DO BRASIL R\$ 15,10

**Total do Fornecedor: R\$ 447.348,7000**

**36.685.847/0001-02 - IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Agulha Odontológica</u>	Caixa 100,00 UN	180	R\$ 60,0600	R\$ 32,2800	R\$ 5.810,4000

**Marca:** SR

**Fabricante:** SR

**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA GENIVAL DESCARTÁVEL - CALIBRE G-27 LLONGA, BISEL CURTO

TRIFACETADO, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

45 Dentifricio Unidade 4000 R\$ 11,4400 R\$ 3,5000 R\$ 14.000,0000

**Marca:** ICE FRESH

**Fabricante:** ICE FRESH

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CREME DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTTI. COMPOSIÇÃO: 1.100 PPM DE FLÚOR, SORBITOL, SÍLICA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, POLIETILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE, SACARINA SÓDICA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, CORANTES: VERMELHO (CI 16035), AZUL (42090) E ÁGUA. EMBALAGEM COM 50 GRAMAS.

77 Conjunto implantodontia Unidade 70 R\$ 8,5100 R\$ 8,5100 R\$ 595,7000

**Marca:** MEDFIO

**Fabricante:** MEDFIO

**Modelo / Versão:** KIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO MAIS CÁLCIO, COM TRIPLA PROTEÇÃO REFRESCANTE, SABOR DE MENTA, EMBALADO EM BSNAGA PLÁSTICA COM 50 GRAMAS; 01 FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 25 METROS. FIO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, RESISTENTE AO DESFIAMENTO E ROMPIMENTO, SUAVE PARA GENGIVAS E DEDOS, EFICAZ NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA INTERDENTAL. VERSÃO DE EMBALAGEM: SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC 0,20 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 12 X 20 CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, COM A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO; SACOLA EM TNT BRANCO, COM GRAMATURA MÉDIA ENTRE 45 A 60 G/M2, CONFORME ESPECIFICAÇÃO PADRONIZADA PELA NORMA ISO 536, MEDINDO 12 X 20 CM, COM SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE UM CORDÃO. - KIT

**Total do Fornecedor: R\$ 20.406,1000**

#### 44.223.526/0001-06 - DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Amálgama</u>	Frasco 50,00 G	150	R\$ 210,0000	R\$ 119,9500	R\$ 17.992,5000

**Marca:** SDI

**Fabricante:** SDI

**Modelo / Versão:** GS-80 1 porção c/50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMÁLGAMA EM CÁPSULA COM 1 PORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9 % DE MERCÚRIO. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE E A DATA DE VALIDADE. - FRASCO COM 50 CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO ANVISA 82375629005

6 Amálgama Frasco 50,00 G 250 R\$ 348,9500 R\$ 182,9000 R\$ 45.725,0000

**Marca:** SDI

**Fabricante:** SDI

**Modelo / Versão:** GS-80 2 porções c/50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMÁLGAMA EM CÁPSULA COM 2 PORÇÕES. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9 % DE MERCÚRIO. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE E A DATA DE VALIDADE. -FRASCO COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES ANVISA 82375629005

21 Broca cirúrgica Unidade 180 R\$ 44,8200 R\$ 14,2200 R\$ 2.559,6000

**Marca:** Kavo/Kerr

**Fabricante:** Kavo/Kerr

**Modelo / Versão:** Zekrya 23mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA CIRURGICA ZEKRYA ANVISA 10064010120

33 Broca cirúrgica Unidade 160 R\$ 54,0000 R\$ 14,4000 R\$ 2.304,0000

**Marca:** Kavo/Kerr

**Fabricante:** Kavo/Kerr

**Modelo / Versão:** FG Endo Z 23mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ENDO-Z, TRONCO-CÔNICA, DE AÇO CARBIDE COM EXTREMIDADE INATIVA, INDICADA PARA O PREPARO DA CÂMARA PULPAR DURANTE A CIRURGIA DE ACESSO. DEVE SER RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA SEM OXIDAR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA 10064010120

37 Cimento odontológico Unidade 60 R\$ 190,0000 R\$ 118,9000 R\$ 7.134,0000

**Marca:** Maquira

**Fabricante:** Maquira

**Modelo / Versão:** Pericem

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO CIRÚRGICO APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS E INDICADO PARA O USO EM CIRURGIAS PERIODONTAIS. NÃO DEVE CONTER EUGENOL EM SUA COMPOSIÇÃO, SER MACIA, E APRESENTAR BOA PLASTICIDADE E SUPERFÍCIE LISA APÓS A PRESA. APRESENTA-SE EM CAIXAS COM 90GR DE BASE E 90GR DE ACELERADOR, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 80322400122

70 Hemostático tópico Unidade 180 R\$ 82,9500 R\$ 44,9500 R\$ 8.091,0000

**Marca:** Maquira

**Fabricante:** Maquira

**Modelo / Versão:** Hemospon c/10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HEMOSTÁTICO LOCAL - COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM ANIMAL, ESTÉRIL, PARA USO ODONTOLÓGICO, EM BLÍSTER MEDINDO APROXIMADAMENTE 1CM X 1CM. EMBALADO CONFORME CONSTAR REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FFRASCO COM 10 UNIDADES ANVISA 80322400100

89 Lima uso odontológico Unidade 70 R\$ 172,3200 R\$ 107,9500 R\$ 7.556,5000

**Marca:** MK Life

**Fabricante:** MK Life

**Modelo / Versão:** Lima Pro-R 25/08 25mm c/3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA RECÍPROCANTE PRO- R 25.08 25MM. INDICADA PARA USO NO TRATAMENTO ENDODÔNTICO E PARA DESOBTURAÇÃO DE CANAIS EM RETRATAMENTO. CONFECCIONADAS COM LIGAS DE NITI COM TRATAMENTO TÉRMICO POSSUEM 25MM DE COMPRIMENTO, SECÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE DUPLA E TAPER VARIÁVEL. BLISTER C/ 03 UNIDADES ANVISA 10392990090

96 Lima uso odontológico Unidade 70 R\$ 189,1500 R\$ 117,9500 R\$ 8.256,5000



**Marca:** MK Life**Fabricante:** MK Life**Modelo / Versão:** Lima X1-Blue File 20.06 25mm c/3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMAS RECÍPROCANTES X1 BLUE FILE 20.06 25MM. LIMA PARA USO EM MOVIMENTO RECÍPROCANTE (PROGRAMA WAVE ONE OU RECIPROC); POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE BLUE COM CONTROLE DE MEMÓRIA (CM); EXCELENTE PODER DE CORTE E RESISTÊNCIA FLEXURAL; SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA INATIVA, TAPER 06. PODEM SER UTILIZADAS COMO LIMA ÚNICA OU EM SEQUÊNCIA DE 3. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES SORTIDAS ANVISA 1039299009497 Lima uso odontológico Unidade 70 R\$ 189,1500 R\$ 116,9500 R\$ 8.186,5000**Marca:** MK Life**Fabricante:** MK Life**Modelo / Versão:** Lima X1-Blue File 25.06 25mm c/3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMAS RECÍPROCANTES X1 BLUE FILE 25.06 25MM. LIMA PARA USO EM MOVIMENTO RECÍPROCANTE (PROGRAMA WAVE ONE OU RECIPROC); POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE BLUE COM CONTROLE DE MEMÓRIA (CM); EXCELENTE PODER DE CORTE E RESISTÊNCIA FLEXURAL; SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA INATIVA, TAPER 06. PODEM SER UTILIZADAS COMO LIMA ÚNICA OU EM SEQUÊNCIA DE 3. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES SORTIDAS ANVISA 1039299009498 Lima uso odontológico Unidade 70 R\$ 189,1500 R\$ 116,9500 R\$ 8.186,5000**Marca:** MK Life**Fabricante:** MK Life**Modelo / Versão:** Lima X1-Blue File 40.06 25mm c/3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMAS RECÍPROCANTES X1 BLUE FILE 40.06 25MM. LIMA PARA USO EM MOVIMENTO RECÍPROCANTE (PROGRAMA WAVE ONE OU RECIPROC); POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE BLUE COM CONTROLE DE MEMÓRIA (CM); EXCELENTE PODER DE CORTE E RESISTÊNCIA FLEXURAL; SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA INATIVA, TAPER 06. PODEM SER UTILIZADAS COMO LIMA ÚNICA OU EM SEQUÊNCIA DE 3. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES SORTIDAS ANVISA 10392990094**Total do Fornecedor: R\$ 115.992,1000****71.505.564/0001-24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Interruptor</u>	Unidade	150	R\$ 15,2800	R\$ 8,7600	R\$ 1.314,0000
	<b>Marca:</b> MAQUIRA					
	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA					
	<b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 0102002001 - ARCO OSTBY DOBRAVEL ADULTO MAQUIRA - ARCO DE NYLON DOBRAVEL ADULTO AUTOCLAVAVEL MAQUIRA M - MAQUIRA F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80243520012 RMS: 80322400041 FINAL					
20	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	120	R\$ 26,6900	R\$ 12,6400	R\$ 1.516,8000
	<b>Marca:</b> KERR DO BRASIL					
	<b>Fabricante:</b> KERR DO BRASIL					
	<b>Modelo / Versão:</b> KAVO BURS CARBIDE					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 10123811 - BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 3 KAVO KERR - BROCA CARBIDE FG AR CIRURGICA ESFERICA 3C EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M KAVO BURS CARBIDE F KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117 FINAL					
35	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	20	R\$ 5,0400	R\$ 2,6400	R\$ 52,8000
	<b>Marca:</b> MICRODONT					
	<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
	<b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 10 103 2135 - BROCA DIAMA FG MIC 2135 MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 2135 M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS-80676920015  FINAL					
39	<u>Cimento odontológico</u>	Unidade	60	R\$ 154,0000	R\$ 79,3000	R\$ 4.758,0000
	<b>Marca:</b> BIODINAMICA					
	<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA					
	<b>Modelo / Versão:</b> HYDROSEALER					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 7137 - CIM ENDO HYDROSEALER 8G 9G BIODINAMICA - CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO E RESINA EPOXICA EXCELENTE BIOCOMPATIBILIDADE, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, ALTA RADIOPACIDADE POSSUI ACOES BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICA PROMOVE A OBLITERACAO DOS TUBULOS DENTINARIOS. LIBERACAO DE CALCIO. ESTABILIDADE DIMENSIONAL. ALCALINO. COMPOSICAO HYDROSEALER PO: TRIOXIDO DE BISMUTO, SUBCARBONATO DE BISMUTO, HIDROXIDO DE CALCIO, HEXAMETILENO TETRAMINA, DIOXIDO DE TITANIO. HYDROSEALER RESINA: EPOXI BISFENOL. APRESENTACAO EMBALAGEM COM 1 PO DE 8G + 1 RESINA DE 9G. M - HYDROSEALER F BIODINAMICA P NAC RMS 10298550130 FINAL					
43	<u>Condicionador Dental</u>	Frasco 10,00 ML	120	R\$ 8,0000	R\$ 4,3600	R\$ 523,2000
	<b>Marca:</b> MAQUIRA					
	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA					
	<b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 0103003007 - ATAQ AC SER ACIDO GEL 2 5ML C 3 MAQUIRA - ACIDO FOSFORICO GEL 37 SERINGA C/2,5ML C/CLOREXIDINA C/03 SERINGAS M-MAQUIRA F-MAQUIRA P-NAC RMS:80322400001 FINAL					
84	<u>Lima uso odontológico</u>	Unidade	80	R\$ 46,1800	R\$ 15,9000	R\$ 1.272,0000
	<b>Marca:</b> ANGELUS					
	<b>Fabricante:</b> ANGELUS					
	<b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 2245 - LIMA TIPO K A C 6 45 80 25MM ANGELUS - LIMA TIPO K 45/80 25MM C/ 6 UNDS M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS:10349450062 FINAL					
122	<u>Resina</u>	Quilograma	70	R\$ 275,5000	R\$ 146,6800	R\$ 10.267,6000
	<b>Marca:</b> 3M DO BRASIL					
	<b>Fabricante:</b> 3M DO BRASIL					
	<b>Modelo / Versão:</b> Z350XT					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HB004504302 - RESINA FOTO FILTEK Z350XT 4G A1D 3M - RESINA FILTEK Z350 XT A1D - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM 100% DE NANOPÁRICULAS, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, COM VOLUME DE 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO. COR A1D M - FILTEK Z350 XT F - 3M P - NAC RMS: 80284930233 FINAL					
125	<u>Resina</u>	Quilograma	70	R\$ 349,9000	R\$ 228,0300	R\$ 15.962,1000
	<b>Marca:</b> 3M DO BRASIL					
	<b>Fabricante:</b> 3M DO BRASIL					

**Modelo / Versão:** Z350XT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HB004504229 - RESINA FOTO FILTEK Z350XT 4G XWB 3M - RESINA FILTEK Z350 XT XWB RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NAS CORES E/B/D E 55,6% EM VOLUME E 72,5% EM PESO NAS CORES TRANSLÚCIDAS. SERINGA COM 4G XWB M - FILTEK Z350 XT F - 3M P - NAC RMS: 80284930233|FINAL128 Resina Quilograma 85 R\$ 75,0000 R\$ 35,7000 R\$ 3.034,5000**Marca:** 3M DO BRASIL**Fabricante:** 3M DO BRASIL**Modelo / Versão:** Z100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HB004509699 - RESINA FOTO Z100 4G A35 3M - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, RADIOPACA. C/4G COR A3,5 ZIRCONICA/SILICA 84,5 % PESO 66% VOLUME (BIS-GMA/TEGMA) M-Z100 - F-3M - P-AMERICANA RMS-80284930215|FINAL132 Resina Quilograma 70 R\$ 73,5000 R\$ 35,0600 R\$ 2.454,2000**Marca:** 3M DO BRASIL**Fabricante:** 3M DO BRASIL**Modelo / Versão:** Z100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HB004509673 - RESINA FOTO Z100 4G A2 3M - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, RADIOPACA. C/4G COR A2 ZIRCONICA/SILICA 84,5% EM PESO 66% VOLUME (BIS-GMA/TEGMA) M-Z100 - F-3M - P-AMERICANA RMS-80284930215|FINAL133 Resina Quilograma 70 R\$ 74,2500 R\$ 35,1000 R\$ 2.457,0000**Marca:** 3M DO BRASIL**Fabricante:** 3M DO BRASIL**Modelo / Versão:** Z100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HB004509681 - RESINA FOTO Z100 4G A3 3M - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, RADIOPACA. C/4G COR A3 ZIRCONICA/SILICA 84,5% 66% VOLUME (BIS-GMA/TEGMA) M-Z100 - F-3M - P-AMERICANA RMS-80284930215|FINAL134 Resina Quilograma 70 R\$ 52,5000 R\$ 35,1100 R\$ 2.457,7000**Marca:** 3M DO BRASIL**Fabricante:** 3M DO BRASIL**Modelo / Versão:** Z100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HB004509715 - RESINA FOTO Z100 4G B2 3M - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, RADIOPACA. C/4G COR B2 ZIRCONICA/SILICA 84,5% PESO 66% VOLUME (BIS-GMA/TEGMA) M-Z100 - F-3M - P-AMERICANA RMS-80284930215|FINAL141 Isolante - uso odontológico Unidade 30 R\$ 145,7300 R\$ 92,9900 R\$ 2.789,7000**Marca:** 3M DO BRASIL**Fabricante:** 3M DO BRASIL**Modelo / Versão:** SINGLE BOND 2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HB004505697 - ADESIVO FOTO 6G SINGLE BOND 2 3M - SISTEMA ADESIVO DE FRASCO UNICO CONTENDO 6G, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA SER APLICADO EM ESMALTE E DENTINA. COMPOSTO POR AGUA E ETANOL, 10% DE SILICA COLOIDAL, COM TAMANHO DE PARTICULAS DE 5NM, COPOLIMERO DE ACIDO ACRILICO E ACIDO ITACONICO BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMEROS DO ACIDO POLIALCENOICO, CANFOROQUINONA, GLICEROL 1,3 DIMETACRILATO APRESENTACAO FRASCO COM 6G DE ADESIVO. M - SINGLEBOND 2 REF 1105 F - 3M P - NAC RMS - 80284930213|FINAL156 Tira abrasiva - uso odontológico Unidade 150 R\$ 37,0700 R\$ 9,2400 R\$ 1.386,0000**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 7898936467898 - TIRA DE LIXA C 150 4X170MM IODONTOSUL - TIRA DE LIXA ABRASIVA DE POLIESTER EMBALAGEM CONTENDO 150MM 4MM TAMANHO 4MM X 170MM POSSUI DUAS GRANULACOES FINA E GROSSA COM CENTRO NEUTRO LIXA DE POLIESTER MATERIAL ABRASIVO OXIDO DE ALUMINIO REFERENCIA 7898936467898 M - IODONTOSUL F - IODONTOSUL P - NAC RMS 80442020034|FINAL**Total do Fornecedor: R\$ 50.245,6000****Valor Global da Ata: R\$ 856.180,9000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o  
Relatório

Voltar

## Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

**Termo de Homologação do Pregão Eletrônico**

Pregão Nº 00026/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:30 horas do dia 17 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 250, Pregão nº 00026/2023.

**Resultado da Homologação****Item: 1****Descrição:** Ácido úrico**Descrição Complementar:** Ácido Úrico Aspecto Físico: Pó Branco Com Traços Amarelados , Peso Molecular: 190,09 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Fórmula Química: C5h3n4o3na (Sal Sódico) , Número De Referência Química: Cas 1198-77-2**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor Estimado:** R\$ 107,2100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Grama**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 50,3300 e a quantidade de 60 Grama .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 50,3300
Homologado	17/08/2023 11:30:05	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 2****Descrição:** Película protetora**Descrição Complementar:** Película Protetora Composição: À Base De Poliamida , Dimensão: Cerca De 20 X 30 CM, Componente 1: C/ Silicone , Tipo: Adesiva , Esterilidade: Estéril**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 27,3200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 20,0000
Homologado	17/08/2023 11:30:26	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 3****Descrição:** Reagente

**Descrição Complementar:** Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise: Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor Estimado:** R\$ 137,6400

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 37,5000 e a quantidade de 20 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85, Melhor lance: R\$ 37,5000
Homologado	17/08/2023 11:30:38	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

#### Item: 4

**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico 1

**Descrição Complementar:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 1 Composição Básica: Solução De Recuperação, 50x , Método: Imunohistoquímica , Tipo: Para Automação

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 80

**Valor Estimado:** R\$ 136,5800

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 85,4800 e a quantidade de 80 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 85,4800
Homologado	17/08/2023 11:30:48	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

#### Item: 5

**Descrição:** Reagente

**Descrição Complementar:** Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise: Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor Estimado:** R\$ 148,6000

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** CEPALAB LABORATORIOS S.A , pelo melhor lance de R\$ 37,9500 e a quantidade de 20 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:35	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CEPALAB LABORATORIOS S.A, CNPJ/CPF: 02.248.312/0001-44, Melhor lance: R\$ 37,9500
Homologado	17/08/2023 11:30:57	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

#### Item: 6

**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico 5

**Descrição Complementar:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Aplicação 1: P/ Regeneração De Suspensão Bacteriana , Tipo De Análise 1: Detecção Atividade Antimicrobiana Residual , Tipo: Conjunto Completo Para Automação

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 215,1100**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	09/08/2023 08:39:36	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.
Homologado	17/08/2023 11:31:10	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 7****Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico 5**Descrição Complementar:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Aplicação 1: P/ Regeneração De Suspensão Bacteriana , Tipo De Análise 1: Detecção Atividade Antimicrobiana Residual , Tipo: Conjunto Completo Para Automação**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 99,9500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 118,9900 , com valor negociado a R\$ 99,9500 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 118,9900, Valor Negociado: R\$ 99,9500
Homologado	17/08/2023 11:31:11	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 8****Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico 5**Descrição Complementar:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Aplicação 1: P/ Regeneração De Suspensão Bacteriana , Tipo De Análise 1: Detecção Atividade Antimicrobiana Residual , Tipo: Conjunto Completo Para Automação**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 71,0300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 213,7100 , com valor negociado a R\$ 71,0300 e a quantidade de 5 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 213,7100, Valor Negociado: R\$ 71,0300
Homologado	17/08/2023 11:31:22	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 9****Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico 5**Descrição Complementar:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Aplicação 1: P/ Regeneração De Suspensão Bacteriana , Tipo De Análise 1: Detecção Atividade Antimicrobiana Residual , Tipo: Conjunto Completo Para Automação**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 64,7700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,9500 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 34,9500
Homologado	17/08/2023 11:31:35	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 10****Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico 5**Descrição Complementar:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Aplicação 1: P/ Regeneração De Suspensão Bacteriana , Tipo De Análise 1: Detecção Atividade Antimicrobiana Residual , Tipo: Conjunto Completo Para Automação**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 72,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 55,5500 e a quantidade de 5 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 55,5500
Homologado	17/08/2023 11:31:48	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 11****Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico 5**Descrição Complementar:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Aplicação 1: P/ Regeneração De Suspensão Bacteriana , Tipo De Análise 1: Detecção Atividade Antimicrobiana Residual , Tipo: Conjunto Completo Para Automação**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 64,7700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,9500 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 34,9500
Homologado	17/08/2023 11:31:59	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 12****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Componentes 1: À Base De Difosfato De Cloroquina , Características Adicionais 2: Solução Aquosa , Aplicação 4: P/ Remoção De Imunoglobulinas**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 36**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 71,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 45,2600 e a quantidade de 36 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 45,2600
Homologado	17/08/2023 11:32:11	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

#### Item: 13

**Descrição:** Reagente

**Descrição Complementar:** Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise: Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 80

**Valor Estimado:** R\$ 125,7900

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 81,0400 e a quantidade de 80 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 81,0400
Homologado	17/08/2023 11:32:23	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

#### Item: 14

**Descrição:** Balão laboratório

**Descrição Complementar:** Balão Laboratório Material: Vidro , Tipo Fundo: Fundo Redondo , Capacidade: 500 ML, Tipo Saída: Com 1 Saída Lateral , Tipo Uso: Schlenk , Acessórios: Torneira De Vidro

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 136,3800

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 56,4400 e a quantidade de 2 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 56,4400
Homologado	17/08/2023 11:32:33	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

#### Item: 15

**Descrição:** Bilirrubina

**Descrição Complementar:** Bilirrubina Aspecto Físico: Pó Cristalino Alaranjado A Castanho, Fotossensível , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Massa Molar: 584,66 G/MOL, Fórmula Química: C33h36n4o6 (Mistura De Isômeros) , Número De Referência Química: Cas 635-65-4

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor Estimado:** R\$ 110,0000

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 76,1600 e a quantidade de 12 Quilograma .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 76,1600
Homologado	17/08/2023 11:32:45	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 16****Descrição:** Cálice**Descrição Complementar:** Cálice Material: Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Adicional: Com Orla E Bico , Tipo: Graduado**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Estimado:** R\$ 6,5400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:15:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.630.535/0001-50, Melhor lance: R\$ 4,0000
Homologado	17/08/2023 11:32:57	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 17****Descrição:** Material Laboratório**Descrição Complementar:** Material Laboratório Material: Metal , Aplicação: P/ Teste De Integridade De Filtros , Tipo: Testador De Ponto De Borbulhamento**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 96,7400**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	09/08/2023 08:39:59	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.
Homologado	17/08/2023 11:33:10	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 18****Descrição:** Reagentes p/ reprodução artificial**Descrição Complementar:** Reagentes P/ Reprodução Artificial Aplicação: Uso Veterinário , Composição 1: Extrato Hipófise De C. Carpio (Carpa) , Tipo: Indutor Hormonal , Apresentação: Grânulos**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor Estimado:** R\$ 219,9000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 G**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 182,0000 e a quantidade de 60 Frasco 1,00 G .



**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.630.535/0001-50, Melhor lance: R\$ 182,0000
Homologado	17/08/2023 11:33:11	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 19****Descrição:** Corante**Descrição Complementar:** Corante Característica Adicional\*: Ci 35780 , Tipo\*: Vermelho Direto 80 , Aspecto Físico\*: Pó**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor Estimado:** R\$ 23,2800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Teste**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13,4600 e a quantidade de 24 Teste .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 13,4600
Homologado	17/08/2023 11:33:24	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 20****Descrição:** Corante**Descrição Complementar:** Corante Característica Adicional\*: Ci 35780 , Tipo\*: Vermelho Direto 80 , Aspecto Físico\*: Pó**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor Estimado:** R\$ 23,8000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Teste**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,7700 e a quantidade de 24 Teste .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.944.100/0001-15, Melhor lance: R\$ 14,7700
Homologado	17/08/2023 11:33:36	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 21****Descrição:** Corante**Descrição Complementar:** Corante Característica Adicional\*: Ci 35780 , Tipo\*: Vermelho Direto 80 , Aspecto Físico\*: Pó**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor Estimado:** R\$ 28,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Teste**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,9500 e a quantidade de 24 Teste .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.944.100/0001-15, Melhor lance: R\$ 18,9500
Homologado	17/08/2023 11:33:49	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 22****Descrição:** Creatinina**Descrição Complementar:** Creatinina Aspecto Físico: Pó Ou Cristal Branco , Peso Molecular: 113,12 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Fórmula Química: C4h7n3o , Número De Referência Química: Cas 60-27-5**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor Estimado:** R\$ 74,4700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Grama**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 52,9200 e a quantidade de 60 Grama .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 52,9200
Homologado	17/08/2023 11:33:59	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 23****Descrição:** Cronômetro**Descrição Complementar:** Cronômetro Tipo: Stopwatch , Características Adicionais: Funções: Bússola, Hora, Data Alarme, Despertador , Material Carcaça: Plástico Resistente**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 70,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 45,0000 e a quantidade de 3 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 45,0000
Homologado	17/08/2023 11:34:11	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 24****Descrição:** Leitora de microplaca**Descrição Complementar:** Leitora De Microplaca Temperatura: Controle Temperatura Até 45 °C, Comprimento Onda: Até 1000 NM, Ajuste: Microprocessado, Digital, Programável , Absorbância: Até 4,0 Od , Característica Adicional: C/ Fluorescência E Luminescência , Adicional: C/ Agitação Ajustável , Tipo: Até 1536 Poços , Compatibilidade: P/ Cubetas E Microplacas**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor Estimado:** R\$ 216,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Cancelado no julgamento	09/08/2023 08:40:22	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.
Homologado	17/08/2023 11:34:23	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 25****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Componentes 1: À Base De Difosfato De Cloroquina , Características Adicionais 2: Solução Aquosa , Aplicação 4: P/ Remoção De Imunoglobulinas**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 390,3900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 140,5000 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, Melhor lance: R\$ 140,5000
Homologado	17/08/2023 11:34:24	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 26****Descrição:** Escova degermação**Descrição Complementar:** Escova Degermação Componentes: Com Cerdas E Esponja , Uso: Estéril,Descartável , Aplicação: Com Clorexidina A 2% , Características Adicionais: Embalada Individualmente**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 36**Valor Estimado:** R\$ 13,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,5200 e a quantidade de 36 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:51	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 9,5200
Homologado	17/08/2023 11:34:35	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 27****Descrição:** Escova degermação**Descrição Complementar:** Escova Degermação Componentes: Com Cerdas E Esponja , Uso: Estéril,Descartável , Aplicação: Com Clorexidina A 2% , Características Adicionais: Embalada Individualmente**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 36**Valor Estimado:** R\$ 12,8000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,5200 e a quantidade de 36 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02,

Melhor lance: R\$ 9,5200

Homologado 17/08/2023 MARCIO ANTONIO  
11:34:49 MESSIAS DA SILVA

**Item: 28****Descrição:** Mobiliário especial uso hospitalar**Descrição Complementar:** Mobiliário Especial Uso Hospitalar Modelo: C/ Monitoramento Temperatura E Umidade , Características: C/ Lâmpadas Led E Germicida , Tipo: Armário , Características Adicionais: Porta Elétrica, Abertura C/ Cartão Magnético , Tipo Fixação: C/ Alarme , Capacidade Carga: P/ Cerca 12 Endoscópios , Formato: Pressão De Ar Positiva E Filtro Antimicrobiano**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor Estimado:** R\$ 24,6100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MED TECH LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13,1000 e a quantidade de 8 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED TECH LTDA, CNPJ/CPF: 41.238.269/0001-98, Melhor lance: R\$ 13,1000
Homologado	17/08/2023 11:34:58	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 29****Descrição:** Mobiliário especial uso hospitalar**Descrição Complementar:** Mobiliário Especial Uso Hospitalar Modelo: C/ Monitoramento Temperatura E Umidade , Características: C/ Lâmpadas Led E Germicida , Tipo: Armário , Características Adicionais: Porta Elétrica, Abertura C/ Cartão Magnético , Tipo Fixação: C/ Alarme , Capacidade Carga: P/ Cerca 12 Endoscópios , Formato: Pressão De Ar Positiva E Filtro Antimicrobiano**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor Estimado:** R\$ 23,9900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MED TECH LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,9000 e a quantidade de 8 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED TECH LTDA, CNPJ/CPF: 41.238.269/0001-98, Melhor lance: R\$ 14,9000
Homologado	17/08/2023 11:35:10	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 30****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Aspecto Físico: Líquido , Reagente: Bredereck**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 71,6300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 45,2600 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 45,2600

Homologado 17/08/2023 MARCIO ANTONIO  
11:35:19 MESSIAS DA SILVA

**Item: 31****Descrição:** Equipamento laboratório**Descrição Complementar:** Equipamento Laboratório Componentes: C/ Filtros Ópticos , Aplicação: P/ Bioquímica , Método: Por Colorimetria E Turbidimetria , Tipo: Analisador Automático**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 813,9400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 550,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:16:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.630.535/0001-50, Melhor lance: R\$ 550,0000
Homologado	17/08/2023 11:35:31	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 32****Descrição:** Equipamento laboratório**Descrição Complementar:** Equipamento Laboratório Componentes: C/ Filtros Ópticos , Aplicação: P/ Bioquímica , Método: Por Colorimetria E Turbidimetria , Tipo: Analisador Automático**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 813,9400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 475,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:17:00	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.630.535/0001-50, Melhor lance: R\$ 475,0000
Homologado	17/08/2023 11:35:42	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 33****Descrição:** Equipamento laboratório**Descrição Complementar:** Equipamento Laboratório Componentes: C/ Filtros Ópticos , Aplicação: P/ Bioquímica , Método: Por Colorimetria E Turbidimetria , Tipo: Analisador Automático**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 813,9400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 475,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado	17/08/2023 11:17:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.630.535/0001-50, Melhor lance: R\$ 475,0000
Homologado	17/08/2023 11:35:53	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 34****Descrição:** Equipamento laboratório**Descrição Complementar:** Equipamento Laboratório Componentes: C/ Filtros Ópticos , Aplicação: P/ Bioquímica , Método: Por Colorimetria E Turbidimetria , Tipo: Analisador Automático**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 813,9400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 475,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:17:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.630.535/0001-50, Melhor lance: R\$ 475,0000
Homologado	17/08/2023 11:36:03	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 35****Descrição:** Equipamento laboratório**Descrição Complementar:** Equipamento Laboratório Componentes: C/ Filtros Ópticos , Aplicação: P/ Bioquímica , Método: Por Colorimetria E Turbidimetria , Tipo: Analisador Automático**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 857,9400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 475,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:17:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.630.535/0001-50, Melhor lance: R\$ 475,0000
Homologado	17/08/2023 11:36:15	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 36****Descrição:** Equipamento laboratório**Descrição Complementar:** Equipamento Laboratório Componentes: C/ Filtros Ópticos , Aplicação: P/ Bioquímica , Método: Por Colorimetria E Turbidimetria , Tipo: Analisador Automático**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 857,9400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 475,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:17:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.630.535/0001-50, Melhor lance: R\$ 475,0000
Homologado	17/08/2023 11:36:27	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 37****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise: Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 170,1200**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CEPALAB LABORATORIOS S.A , pelo melhor lance de R\$ 43,0000 e a quantidade de 60 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:17:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CEPALAB LABORATORIOS S.A, CNPJ/CPF: 02.248.312/0001-44, Melhor lance: R\$ 43,0000
Homologado	17/08/2023 11:36:37	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 38****Descrição:** Formaldeído (formol)**Descrição Complementar:** Formaldeído (Formol) Aspecto Físico: Solução Aquosa , Concentração: 4%**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** Mililitro**Valor Estimado:** R\$ 21,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16,2700 e a quantidade de 4 Mililitro .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:18:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.944.100/0001-15, Melhor lance: R\$ 16,2700
Homologado	17/08/2023 11:36:48	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 39****Descrição:** Glicose**Descrição Complementar:** Glicose Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Característica Adicional: Sistema Fechado, Bolsa/Frasco Isento De Pvc , Concentração: 50%**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Bolsa 250,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 124,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,05 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 81,0400 e a quantidade de 80 Bolsa 250,00 ML .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:18:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 81,0400
Homologado	17/08/2023 11:36:59	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 40****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise: Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 35,1900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 26,0500 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:18:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 26,0500
Homologado	17/08/2023 11:37:11	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 41****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise: Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 116,6500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** CEPALAB LABORATORIOS S.A , pelo melhor lance de R\$ 47,7000 e a quantidade de 100 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:18:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CEPALAB LABORATORIOS S.A, CNPJ/CPF: 02.248.312/0001-44, Melhor lance: R\$ 47,7000
Homologado	17/08/2023 11:37:24	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 42****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise: Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor Estimado:** R\$ 243,1400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** CEPALAB LABORATORIOS S.A , pelo melhor lance de R\$ 68,8600 e a quantidade de 80 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------



Adjudicado	17/08/2023 11:19:00	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CEPALAB LABORATORIOS S.A, CNPJ/CPF: 02.248.312/0001-44, Melhor lance: R\$ 68,8600
Homologado	17/08/2023 11:37:41	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 43****Descrição:** Lâmina**Descrição Complementar:** Lâmina Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Esterno , Esterilidade: Esterilizável , Formato: Compatível C/ Serra Óssea**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor Estimado:** R\$ 11,5500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e a quantidade de 60 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 8,0000
Homologado	17/08/2023 11:37:54	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 44****Descrição:** Lâmina**Descrição Complementar:** Lâmina Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Esterno , Esterilidade: Esterilizável , Formato: Compatível C/ Serra Óssea**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 52,8900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e a quantidade de 4 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 50,0000
Homologado	17/08/2023 11:38:05	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 45****Descrição:** Lamínula**Descrição Complementar:** Lamínula Material: Plástico , Dimensões: Cerca De 15 MM, Formato: Redonda**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 11,2200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R\$ 7,9500 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20,

Melhor lance: R\$ 7,9500

Homologado 17/08/2023 MARCIO ANTONIO  
11:38:17 MESSIAS DA SILVA

**Item: 46****Descrição:** Lancetador**Descrição Complementar:** Quantidade Níveis Profundidade: Seleção De Até 3 Níveis De Profundidade De Punção, Tipo: Tipo Caneta, Lanceta: Lanceta Trifacetada Siliconizada, Componentes Adicionais: C/ Tampa Protetora E Mecanismo Bloqueador,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 20,3200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 12,0000
Homologado	17/08/2023 11:38:29	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 47****Descrição:** Lápis dermatográfico**Descrição Complementar:** Lápis Dermatográfico Cor: Vermelho**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 31,0200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,0800 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 21,0800
Homologado	17/08/2023 11:38:41	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 48****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise: Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 650,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 566,7500 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 566,7500

Homologado 17/08/2023 MARCIO ANTONIO  
11:38:52 MESSIAS DA SILVA

**Item: 49****Descrição:** Massa de fixar vidro**Descrição Complementar:** Massa De Fixar Vidro Composição Básica: Óleo De Linhaça E Gesso , Aplicação: Vedação E Colocação De Vidros**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 55,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 47,6000 e a quantidade de 10 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 47,6000
Homologado	17/08/2023 11:39:04	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 50****Descrição:** Papel de filtro**Descrição Complementar:** Papel De Filtro Diâmetro: Cerca De 110 MM, Tipo: Qualitativo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 29,7300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 6,0000
Homologado	17/08/2023 11:39:14	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 51****Descrição:** Teste rt-pcr (virus sars-cov-19)**Descrição Complementar:** Teste RT-PCR (Virus Sars-Cov-19)**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor Estimado:** R\$ 60,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,8200 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 34,8200
Homologado	17/08/2023 11:52:11	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 52****Descrição:** Pipeta**Descrição Complementar:** Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 40 ML, Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Volumétrica**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 158,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 90,0000 e a quantidade de 4 Unidades .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:09	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 90,0000
Homologado	17/08/2023 11:52:27	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 53****Descrição:** Pipeta**Descrição Complementar:** Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 40 ML, Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Volumétrica**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 160,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 90,0000 e a quantidade de 4 Unidades .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:10	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 90,0000
Homologado	17/08/2023 11:52:39	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 54****Descrição:** Pipeta**Descrição Complementar:** Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 40 ML, Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Volumétrica**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 149,9800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 84,3200 e a quantidade de 4 Unidades .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:11	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 84,3200
Homologado	17/08/2023 11:52:49	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 55****Descrição:** Pipeta

**Descrição Complementar:** Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 40 ML, Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Volumétrica

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4

**Valor Estimado:** R\$ 158,3300

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 84,3200 e a quantidade de 4 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:12	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 84,3200
Homologado	17/08/2023 11:53:01	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

#### Item: 56

**Descrição:** Pipeta

**Descrição Complementar:** Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 40 ML, Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Volumétrica

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 160,0000

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 84,3200 e a quantidade de 2 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 84,3200
Homologado	17/08/2023 11:53:14	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

#### Item: 57

**Descrição:** Pipeta

**Descrição Complementar:** Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 40 ML, Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Volumétrica

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4

**Valor Estimado:** R\$ 139,9500

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 84,3200 e a quantidade de 4 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 84,3200
Homologado	17/08/2023 11:53:27	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

#### Item: 58

**Descrição:** Pipeta

**Descrição Complementar:** Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 40 ML, Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Volumétrica

**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 5,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,1500 e a quantidade de 10 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 3,1500
Homologado	17/08/2023 11:53:39	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 59****Descrição:** Pipetador**Descrição Complementar:** Pipetador Componentes Adicionais: Válvula Anti Refluxo , Capacidade: Até 200 ML, Ajuste: Digital , Outros Componentes: Com Carregador E Suporte , Adicional: Autoclavável , Componentes\*: Com Filtro Hidrófobo, Botão Dispensação , Tipo: Automático**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 30,1500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R\$ 19,2800 e a quantidade de 2 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20, Melhor lance: R\$ 19,2800
Homologado	17/08/2023 11:53:48	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 60****Descrição:** Placa Laboratório**Descrição Complementar:** Placa Laboratório Material: Plástico , Tipo Fundo: Fundo Em "V" , Capacidade: 96 Poços , Adicional: Magnética , Tipo: Para Pcr , Volume: 0,2 M**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 78,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 54,0000 e a quantidade de 4 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 54,0000
Homologado	17/08/2023 11:53:59	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 61****Descrição:** Ponteira laboratório**Descrição Complementar:** Ponteira Laboratório Material: Polipropileno , Capacidade: Até 10 Mcl , Adicional: Baixa Retenção , Tipo Uso\*: Descartável , Esterilidade\*: Estéril, Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase , Acessórios: Com Filtro Hidrófobo

**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Valor Estimado:** R\$ 28,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R\$ 12,9500 e a quantidade de 6 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:18	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20, Melhor lance: R\$ 12,9500
Homologado	17/08/2023 11:54:12	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 62****Descrição:** Ponteira laboratório**Descrição Complementar:** Ponteira Laboratório Material: Polipropileno , Capacidade: Até 10 Mcl , Adicional: Baixa Retenção , Tipo Uso\*: Descartável , Esterilidade\*: Estéril, Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase , Acessórios: Com Filtro Hidrófobo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Valor Estimado:** R\$ 63,6000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R\$ 27,9500 e a quantidade de 6 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:19	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20, Melhor lance: R\$ 27,9500
Homologado	17/08/2023 11:54:25	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 63****Descrição:** Proveta**Descrição Complementar:** Proveta Material: Vidro , Base: Base Plástica , Capacidade: 150 ML, Adicional: Com Orla E Bico , Graduação: Graduada**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 23,3700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,6800 e a quantidade de 2 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:20	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 17,6800
Homologado	17/08/2023 11:54:38	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 64****Descrição:** Proveta**Descrição Complementar:** Proveta Material: Vidro , Base: Base Plástica , Capacidade: 150 ML, Adicional: Com Orla E Bico , Graduação: Graduada**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 139,6100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 82,4200 e a quantidade de 2 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:21	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, CNPJ/CPF: 34.909.753/0001-36, Melhor lance: R\$ 82,4200
Homologado	17/08/2023 11:54:50	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 65****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Aspecto Físico: Líquido , Reagente: Bredereck**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 3.600,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	09/08/2023 08:40:44	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.
Homologado	17/08/2023 11:39:27	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 66****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Aspecto Físico: Líquido , Reagente: Bredereck**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 176,4300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 39,9000 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.630.535/0001-50, Melhor lance: R\$ 39,9000
Homologado	17/08/2023 11:55:03	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 67****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Aspecto Físico: Líquido , Reagente: Bredereck**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor Estimado:** R\$ 240,7000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05



**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 106,4100 e a quantidade de 24 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 106,4100
Homologado	17/08/2023 11:55:14	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 68****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Aspecto Físico: Líquido , Reagente: Bredereck**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor Estimado:** R\$ 280,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 128,2200 e a quantidade de 24 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:23	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 128,2200
Homologado	17/08/2023 11:55:26	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 69****Descrição:** Relógio**Descrição Complementar:** Relógio Material: Plástico , Altura: 30 CM, Espessura: 5 CM, Tipo: Parede , Funcionamento: Elétrico , Características Adicionais: Led, Cronômetro Progressivo E Regressivo , Mostrador: Digital**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 60,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:19:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 35,0000
Homologado	17/08/2023 11:55:38	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 70****Descrição:** Soro**Descrição Complementar:** Soro Aplicação: Uso Veterinário , Forma Física: Solução Injetável , Tipo: Contra Cinomose, Coronavírose E Parvovírose**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 30,3700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Ampola 10,00 ML**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,4700 e a quantidade de 30 Ampola 10,00 ML .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 19,4700
Homologado	17/08/2023 11:55:48	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 71****Descrição:** Soro**Descrição Complementar:** Soro Aplicação: Uso Veterinário , Forma Física: Solução Injetável , Tipo: Contra Cinomose, Coronavirose E Parvovirose**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 30,3700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Ampola 10,00 ML**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,4700 e a quantidade de 30 Ampola 10,00 ML .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 19,4700
Homologado	17/08/2023 11:55:59	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 72****Descrição:** Soro**Descrição Complementar:** Soro Aplicação: Uso Veterinário , Forma Física: Solução Injetável , Tipo: Contra Cinomose, Coronavirose E Parvovirose**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 49,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Ampola 10,00 ML**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 36,6200 e a quantidade de 30 Ampola 10,00 ML .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 36,6200
Homologado	17/08/2023 11:56:12	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 73****Descrição:** Tampa laboratório**Descrição Complementar:** Tampa Laboratório Material: Borracha , Aplicação: Para Reservatório De Soluções Tampão**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 160,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 81,6000 e a quantidade de 10 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 81,6000
Homologado	17/08/2023 11:56:23	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 74****Descrição:** Tampa laboratório**Descrição Complementar:** Tampa Laboratório Material: Borracha , Aplicação: Para Reservatório De Soluções Tampão**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 130,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MED TECH LTDA , pelo melhor lance de R\$ 29,8000 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED TECH LTDA, CNPJ/CPF: 41.238.269/0001-98, Melhor lance: R\$ 29,8000
Homologado	17/08/2023 11:56:37	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 75****Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico 3**Descrição Complementar:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Composição Básica: Ph, Pco2, Po2, Na+, K+, Ca++, Lactato , Componentes Adicionais: Glicose, Hct , Tipo De Análise: Quantitativo Para Gasometria , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 17,7600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,3500 e a quantidade de 2.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.308.834/0001-85, Melhor lance: R\$ 8,3500
Homologado	17/08/2023 11:56:48	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 76****Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico 3**Descrição Complementar:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo 1: Conjunto Completo , Tipo De Análise 1: Qualitativo Anticorpos Influenza A Animal , Apresentação 1: Teste , Método 1: Imunoensaio Enzimático**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 16,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** CEPALAB LABORATORIOS S.A , pelo melhor lance de R\$ 3,3500 e a quantidade de 3.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:48	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CEPALAB LABORATORIOS S.A, CNPJ/CPF: 02.248.312/0001-44, Melhor lance: R\$ 3,3500

Homologado 17/08/2023 MARCIO ANTONIO  
11:57:00 MESSIAS DA SILVA

**Item: 77****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise: Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 45,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 60 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:50	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 66.000.787/0001-08, Melhor lance: R\$ 25,0000
Homologado	17/08/2023 11:57:12	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 78****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise: Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 36**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 229,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 95,2000 e a quantidade de 36 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:51	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, CNPJ/CPF: 34.909.753/0001-36, Melhor lance: R\$ 95,2000
Homologado	17/08/2023 11:57:25	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 79****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise: Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 370,4700**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,05 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 338,6400 e a quantidade de 60 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:52	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 338,6400
Homologado	17/08/2023	MARCIO ANTONIO	

11:57:37 MESSIAS DA SILVA

**Item: 80****Descrição:** Reagente**Descrição Complementar:** Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise: Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 48**Valor Estimado:** R\$ 207,3700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 95,2000 e a quantidade de 48 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, CNPJ/CPF: 34.909.753/0001-36, Melhor lance: R\$ 95,2000
Homologado	17/08/2023 11:57:48	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 81****Descrição:** Tubo laboratório**Descrição Complementar:** Tubo Laboratório Material: Politetrafluoretileno (Ptfe) , Dimensões: Cerca De 1 Mm X 5 M, Tipo: Capilar**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 33,7200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R\$ 29,5100 e a quantidade de 4 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20, Melhor lance: R\$ 29,5100
Homologado	17/08/2023 11:58:05	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 82****Descrição:** Tubo laboratório**Descrição Complementar:** Tubo Laboratório Material: Politetrafluoretileno (Ptfe) , Dimensões: Cerca De 1 Mm X 5 M, Tipo: Capilar**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 43,3700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,05 %**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 26,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 26,0000
Homologado	17/08/2023 11:58:15	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 83****Descrição:** Tubo laboratório**Descrição Complementar:** Tubo Laboratório Material: Politetrafluoretileno (Ptfe) , Dimensões: Cerca De 1 Mm X 5 M, Tipo: Capilar**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 0,3900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 3.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.630.535/0001-50, Melhor lance: R\$ 0,1800
Homologado	17/08/2023 11:58:27	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 84****Descrição:** Tubo laboratório**Descrição Complementar:** Tubo Laboratório Material: Politetrafluoretileno (Ptfe) , Dimensões: Cerca De 1 Mm X 5 M, Tipo: Capilar**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,4000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R\$ 0,1700 e a quantidade de 10.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20, Melhor lance: R\$ 0,1700
Homologado	17/08/2023 11:58:40	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 85****Descrição:** Tubo laboratório**Descrição Complementar:** Tubo Laboratório Material: Politetrafluoretileno (Ptfe) , Dimensões: Cerca De 1 Mm X 5 M, Tipo: Capilar**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor Estimado:** R\$ 0,4600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,3000 e a quantidade de 500 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:23:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.630.535/0001-50, Melhor lance: R\$ 0,3000
Homologado	17/08/2023 11:58:51	MARCIO ANTONIO	

MESSIAS DA  
SILVA

**Item: 86****Descrição:** Uréia**Descrição Complementar:** Uréia Grau De Pureza: Teor De 32,5% Solução Aquosa , Característica Adicional: Em Água Desmineralizada , Número De Referência Química: Cas 57-13-6**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Litro**Valor Estimado:** R\$ 136,5800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 114,1100 e a quantidade de 60 Litro .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:24:00	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 36.685.847/0001-02, Melhor lance: R\$ 114,1100
Homologado	17/08/2023 11:59:01	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 87****Descrição:** Uréia**Descrição Complementar:** Uréia Grau De Pureza: Teor De 32,5% Solução Aquosa , Característica Adicional: Em Água Desmineralizada , Número De Referência Química: Cas 57-13-6**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Litro**Valor Estimado:** R\$ 178,9700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 115,0000 e a quantidade de 30 Litro .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:24:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 17.406.286/0001-02, Melhor lance: R\$ 115,0000
Homologado	17/08/2023 11:59:12	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Item: 88****Descrição:** Exame sífilis - vdrl - ha e fta - abs por unidade de sanguetotal**Descrição Complementar:** Exame Sífilis - VDRL - HA e FTA - ABS por Unidade de SangueTotal**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 68,2900**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:24:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.630.535/0001-50, Melhor lance: R\$ 34,0000
Homologado	17/08/2023 11:59:24	MARCIO ANTONIO	

MESSIAS DA  
SILVA

**Item: 89****Descrição:** Fita magnética**Descrição Complementar:** Fita Magnética Modelo: Lto 4rw , Capacidade: 800 GB, Comprimento: 319 M, Largura: 12,65 M**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor Estimado:** R\$ 415,6800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 184,9500 e a quantidade de 8 Unidades .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2023 11:24:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, CNPJ/CPF: 34.909.753/0001-36, Melhor lance: R\$ 184,9500
Homologado	17/08/2023 11:59:35	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

**Fim do documento**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**  
ESTADO DA BAHIA  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2023.**

CONTRATO Nº 201/2023- ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2022 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO. Contratada: **LEEC ENTRETENIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF Nº 26.729.297/0001-14, VALOR: R\$ 359.641,91 (trezentos e cinquenta e nove mil seiscentos e quarenta e um mil e noventa e um centavos)**. Assinatura do Contrato: 17/08/2023. Vigência: 17/08/2023 a 31/12/2023. Lapão - BA. Marcio Antonio Messias da Silva- Prefeito.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**  
ESTADO DA BAHIA  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2023.**

CONTRATO Nº 202/2023 – ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2022- -Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO. Contratada: **SATURNINO TURISMO LTDA, CNPJ/MF Nº 01.001.266/0001-11, VALOR: R\$ 761.201,82 (setecentos e sessenta e um mil duzentos e um reais e oitenta e dois centavos)..** Assinatura do Contrato: 17/08/2023. Vigência: 17/08/2023 a 31/12/2023 Lapão - BA. Marcio Antônio Messias da Silva- Prefeito.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40  
E-mail: [saep@lapao.ba.gov.br](mailto:saep@lapao.ba.gov.br) | [cpl@lapao.ba.gov.br](mailto:cpl@lapao.ba.gov.br)  
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de  
Administração

